



Додаток до рішення
міської ради
від 23.12.2025

Охтирська міська рада

**Програма
економічного і соціального розвитку
Охтирської міської територіальної громади
на 2026 рік**

2025 рік

Зміст

Вступ.....	3
I. Соціально - економічний розвиток громади у 2025 році.....	4
II. Цілі та завдання Програми на 2026 рік.....	25
III. Пріоритетні напрями економічної і соціальної політики на 2026 рік.....	26
1. Розвиток реального сектору економіки та інфраструктури.....	27
1) Відновлення громади в умовах воєнного стану.....	27
2) Інвестиційна діяльність.....	27
3) Промисловість.....	27
4) Сільське господарство.....	28
5) Просторове планування території, земельні відносини	28
6) Транспорт та транспортна інфраструктура.....	30
7) Житлово-комунальне господарство та житлова політика.....	30
8) Енергозабезпечення та енергозбереження.....	30
9) Споживчий ринок.....	31
10) Регуляторна політика та розвиток підприємництва.....	31
11) Система надання адміністративних послуг.....	32
2. Соціальний та гуманітарний розвиток.....	32
1) Грошові доходи населення.....	32
2) Зайнятість населення та ринок праці.....	33
3) Соціальне забезпечення.....	34
4) Ветеранська політика.....	36
5) Охорона здоров'я	36
6) Освіта.....	37
7) Підтримка сім'ї, дітей та молоді.....	38
8) Фізична культура і спорт.....	39
9) Культура, туризм.....	40
10) Формування громадянського суспільства та інформування населення.....	41
11) Забезпечення безпеки, законності і правопорядку.....	42
3. Природокористування та безпека життєдіяльності.....	43
1) Охорона навколишнього природного середовища.....	43
2) Техногенна безпека.....	43
3) Охорона праці.....	44
4. Розвиток міжнародного співробітництва та європейська інтеграція.....	44
IV. Джерела фінансування Програми	45
Y. Моніторинг реалізації Програми.....	45
Додаток 1. Основні показники економічного і соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади на 2026 рік.....	47
Додаток 2. Заходи щодо реалізації Програми економічного і соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади на 2026 рік.....	55
Додаток 3. Орієнтовний перелік об'єктів будівництва, реконструкції,	

реставрації, капітального ремонту, що фінансуються у 2026 році.....	112
Додаток 4. Перелік цільових програм, реалізація яких здійснюватиметься у 2026 році.....	118

ВСТУП

Програма економічного і соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади на 2026 рік (далі - Програма) є документом державного планування місцевого рівня, яким визначаються пріоритетні напрями економічного, соціального і культурного розвитку, підвищення стандартів життя населення, забезпечення якості та доступності публічних послуг в короткостроковій перспективі.

Програма розроблена відповідно до вимог законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України», постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2003 р. № 621 «Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та складання проектів Бюджетної декларації та державного бюджету», на виконання розпорядження голови Сумської обласної державної адміністрації – начальника обласної військової адміністрації від 10.09.2025 №610-ОД «Про організацію розроблення проекту Програми економічного і соціального розвитку Сумської області на 2026 рік», розпорядження міського голови від 17.09.2025 № 156-ОД «Про організацію розроблення проекту Програми економічного і соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади на 2026 рік».

При формуванні Програми враховано ключові положення Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, затвердженої постановою КМУ від 05 серпня 2020 р. № 695(у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2024 р. № 940), основні прогнозні макропоказники економічного і соціального розвитку України на 2026-2028 роки, схвалених постановою Кабінету Міністрів України від 06.08.2025 № 946, Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року, затверджені Указом Президента України від 30 вересня 2019 року №722/2019, Національної економічної стратегії на період до 2030 року, затвердженої постановою КМУ від 03 березня 2021 р. № 179; Стратегії формування та реалізації державної політики у сфері зміни клімату на період до 2035 року й операційного плану заходів з її реалізації у 2024– 2026 роках, затверджених розпорядженням КМУ від 30.05.2024 № 483-р, Національного плану дій з охорони навколишнього природного середовища на період до 2025 року, затвердженого розпорядженням КМУ від 21 квітня 2021 р. № 443-р, Стратегії регіонального розвитку Сумської області на 2021-2027 роки, затвердженої рішенням Сумської обласної ради від 11.12.2020 (у редакції рішення Сумської обласної ради від 30.04.2025).

Програма спрямована на розв’язання проблем економічного і соціального характеру, подолання наслідків військової агресії Російської Федерації проти України та ґрунтується на аналізі наявних показників соціально-економічного

розвитку громади за 2024 рік, поточної соціально-економічної ситуації у 2025 році з урахуванням наслідків впливу збройної агресії РФ, актуальних проблем і пріоритетів розвитку соціально-економічної сфери, а також на припущеннях, що враховують внутрішні та зовнішні фактори розвитку.

Програма координує свої заходи із завданнями інших цільових місцевих програм та є основою для формування й раціонального використання фінансових і матеріальних ресурсів, спрямованих на реалізацію першочергових завдань, відповідно до пріоритетів економічного та соціального розвитку громади на 2026 рік.

У зв'язку з військовою агресією проти України, відповідно до Закону України «Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни» у період дії воєнного стану або стану війни, а також протягом трьох місяців після його припинення чи скасування органи державної статистики обмежили оприлюднення більшості показників статистичної інформації. Зважаючи на це, аналіз поточного соціально - економічного розвитку громади проведено на основі наявних оперативних даних.

I. Соціально - економічний розвиток громади у 2025 році

Охтирська міська територіальна громада утворена у жовтні 2019 року шляхом добровільного приєднання до територіальної громади міста Охтирки Староіванівської сільської територіальної громади.

Розпорядженням Кабінету Міністрів України № 723-р від 12.06.2020 року «Про визначення адміністративних центрів та затвердження територій територіальних громад Сумської області», місто обласного значення Охтирка визначене адміністративним центром як Охтирської міської територіальної громади, так і Охтирського району Сумської області.

До складу громади входять 11 населених пунктів: місто Охтирка, село Будне, село Велике Озеро, село Залужани, село Климентове, село Козятин, село Піски, село Поділ, село Пристань, село Сосонка, село Стара Іванівка.

З початком повномасштабного вторгнення 24 лютого 2022 року реалізація цих завдань здійснювалася в умовах воєнного стану, запровадженого указом Президента України. Внаслідок бойових дій громада зазнала значних руйнувань і пошкоджень. Особливо постраждали житловий фонд, об'єкти критичної та соціальної інфраструктури, що спричинило значні труднощі у забезпеченні стабільного функціонування громади.

Упродовж 2025 року основними пріоритетними завданнями були реалізація заходів, спрямованих на забезпечення надійного функціонування інженерно-транспортної, енергетичної, комунальної інфраструктури та соціальної сфери громади в умовах воєнного стану; створення передумов для прискореного після-воєнного економічного та інноваційного розвитку території громади, зокрема, шляхом створення сприятливих умов для ведення бізнесу та залучення інвестицій, вдосконалення механізмів управління розвитком, що стане основою підвищення добробуту, якості та безпеки життєдіяльності мешканців громади. Значна увага приділялася підтримці місцевого бізнесу, який, незважаючи на труднощі, поступово адаптувався до нових викликів.

Протягом 2025 року діяльність виконавчих органів Охтирської міської ради була цілеспрямовано зосереджена на створенні сприятливих умов для **інвестицій**, зміцненні міжнародного іміджу та активному залученні нових джерел фінансування. Ключовими пріоритетами стали налагодження співпраці з міжнародними фондами та програмами, а також пошук альтернативних джерел фінансування через участь у грантових конкурсах і проєктах.

Громада активно реалізує низку міжнародних проєктів, серед яких:

- проєкт «Відновлення об'єктів критичної інфраструктури, Україна (Компонент 2): «Реконструкція системи централізованого водовідведення у м. Охтирка»» (Північна екологічна фінансова корпорація (НЕФКО));

- проєкт «Підтримка реформи децентралізації в Україні /Програма для України з розширення прав і можливостей на місцевому рівні, підзвітності та розвитку (UDU/U-LEAD з Європою: фаза II) (GIZ);

- проєкт «Посилення стійкості міст у сфері життєзабезпечення міських територіальних громад в Україні» (GIZ);

- проєкт міжнародної технічної допомоги «Фонд «Партнерство за сильну Україну», Фаза 2»;

- проєкт «Життєздатність+: економічна інтеграція внутрішньо переміщених осіб та постраждалих від війни» (Міжнародна організація з міграції).

Охтирська громада продовжує активну співпрацю з ПРООН. У межах програми «Планування відновлення на місцевому рівні» підготовлено портфолію з 10 інвестиційних проєктів, українською та англійською мовами, яке було презентоване на «Міжнародному форумі згуртованості – Творимо майбутнє» за участі дипломатичних представників ЄС, Японії, Великої Британії, Франції та ПРООН. Триває реалізація проєкту «Інноваційна освіта для нового покоління Охтирської громади» зі створенням STEM-лабораторій. Концепція розвитку безбар'єрного простору Охтирської художньої школи включена до Альманаху безбар'єрних рішень Школи Універсального дизайну, що підкреслює прагнення громади до інклюзивності.

У сучасних умовах особливого значення набувають інструменти залучення ресурсів для економічного відновлення та розвитку громади, зокрема міжмуніципальне партнерство. У березні 2025 року Охтирська громада приєдналась до другої хвилі національної програми «Пліч-о-пліч: згуртовані громади», встановивши партнерські відносини з Кременчуцькою (Полтавська область), Мостиською та Бориславською (Львівська область) громадами. Партнерство передбачає взаємну підтримку у культурній, освітній, спортивній і соціальній сферах та спільне подолання наслідків збройної агресії. Результатом співпраці стало отримання міжбюджетного трансферту від Кременчуцької міської ради у розмірі 1 млн грн для відновлення постраждалого від збройної агресії закладу освіти, а також гуманітарна допомога від Мостиської громади для Охтирської ЦРЛ. У рамках співпраці реалізовано низку спільних культурних, освітніх і спортивних заходів, що сприяли розвитку людського потенціалу та формуванню позитивного іміджу нашої громади.

У серпні 2025 року Охтирська громада приєдналась до третьої хвилі програми, підписавши Меморандуми про співпрацю з Моршинською (Львівська

область), Гощанською, Дубенською та Клесівською (Рівненська область) громадами. Планується розширення партнерської мережі в рамках четвертої хвилі Меджибізькою громадою (Хмельницька область), з Берегівською та Мукачівською громадами (Закарпатська область). У співпраці з громадами-партнерами розробляються заходи, спрямовані на соціальну інтеграцію, культурний обмін та підтримку освітніх ініціатив, що сприяє поглибленню міжрегіональних зв'язків та створенню нових можливостей для розвитку.

У громаді активно впроваджується реформа управління публічними інвестиціями. Рішенням виконавчого комітету утворено Місцеву інвестиційну раду як консультативно-дорадчий орган при виконавчому комітеті. Рада забезпечує стратегічний, відкритий та обґрунтований підхід до управління публічними інвестиційними проектами. Проведено комплексну роботу з підготовки та затвердження Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Охтирської міської територіальної громади на 2026–2028 роки. Здійснювалася організація процесу впровадження цифрової екосистеми DREAM.

Завдяки цим крокам громада забезпечує системне та прозоре планування публічних інвестицій, підвищує ефективність використання бюджетних коштів та створює підґрунтя для залучення додаткових ресурсів і підтримки від національних та міжнародних партнерів.

Промисловість громади, незважаючи на продовження збройної агресії, залишається ключовим чинником соціально-економічного розвитку території, забезпечуючи надходження до бюджету, зайнятість населення та рівень добробуту жителів.

2025 рік став періодом адаптації промислового сектору до умов воєнного часу. Підприємства громади відновлюють діяльність, поступово нарощують обсяги виробництва, вдосконалюють логістичні ланцюги, освоюють нові ринки збуту та шукають кадрові ресурси для заміщення мобілізованих працівників. Водночас триває робота над підвищенням конкурентоспроможності продукції, модернізацією основних фондів і збільшенням обігових коштів.

Виробничу діяльність у громаді здійснюють підприємства різних форм власності, зокрема: у добувній галузі – НГВУ «Охтирканафтогаз» ПАТ «Укрнафта»; у переробній промисловості – ПрАТ «Охтирський пивоварний завод», ДП «Охтирський комбінат хлібопродуктів», ТДВ «Охтирський хлібокомбінат», ТОВ «ОСК–»; у галузі виробництва та розподілення електроенергії, газу та води – ТОВ «БРОКЕНЕРГІЯ».

Попри складну економічну ситуацію, підприємства громади продовжують інвестувати у розвиток виробництва. Зокрема, ПрАТ «Охтирський пивоварний завод» до кінця поточного року планує освоїти близько 10 млн грн інвестицій у придбання нового обладнання та устаткування.

Для підвищення конкурентоспроможності продукції підприємства впроваджують міжнародні та європейські стандарти, зокрема системи управління безпечністю та якістю виробництва.

На промислових підприємствах громади працює понад 1,5 тис. осіб, середня заробітна плата залежно від галузі коливається від 11 до 36 тис. грн.

За підсумками 2025 року очікується зовнішньоторговельний оборот на рівні 10 676,9 тис. дол. США, з яких експорт становитиме 10 211,4 тис. дол. США, імпорт – 465,5 тис. дол. США. Зовнішньоторговельні операції товарами здійснювалися з партнерами з 21 країни світу. Основу експорту становить продукція рослинного походження, а також жири та олії тваринного або рослинного походження.

Сільське господарство є важливою стратегічною галуззю економіки громади, що відіграє значну роль у забезпеченні продовольчої безпеки та незалежності. Базовою складовою агропромислового комплексу громади є рослинництво. Загальна площа земель сільськогосподарського призначення становить 3219,0383 га, з яких 1863,4128 га (57,9% від загальної площі) припадає на рілля.

На землях сільськогосподарського призначення громади свою виробничу діяльність здійснюють 16 орендарів-агровиробників. Серед них 15 юридичних осіб (9 сільськогосподарських підприємств різних організаційно-правових форм господарювання, 6 фермерських господарств) та 1 фізична особа. Основним напрямом виробничої спеціалізації цих підприємств у рослинництві є вирощування зернових та технічних культур.

З метою створення сприятливих умов для розвитку галузі та підвищення її ефективності, проводиться активна інформаційно-роз'яснювальна робота серед населення та суб'єктів господарювання щодо діючих державних та обласних програм підтримки виробників сільськогосподарської продукції.

Відповідно до вимог наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільськогосподарства України від 19 лютого 2021 року № 338, власникам пасік, зареєстрованих на території громади здійснювалася видача довідок про реєстрацію пасіки.

Незважаючи на складні умови воєнного стану, сільськогосподарські підприємства продовжують інвестувати у розвиток своїх господарств та впевнено працюють на перспективу. Окрім своєї основної виробничої діяльності, агровиробники громади надають суттєву допомогу Збройним Силам України, закуповуючи автомобілі, дрони, засоби радіоелектронної боротьби (РЕБ), запасні частини до них та продукти харчування, що свідчить про їхню активну громадянську позицію.

У 2025 році транспортна галузь функціонувала в умовах продовження воєнного стану та нестабільної економічної ситуації. Незважаючи на обмежені ресурси, вдалося зберегти стабільне транспортне сполучення в межах міста та частково відновити перевезення до населених пунктів Староіванівського старостату, що сприяє покращенню транспортної доступності до сіл громади. З вересня 2025 року тричі на тиждень здійснюється перевезення пасажирів за маршрутом «Охтирка – Стара Іванівка».

Станом на 01.10.2025 року в місті здійснюються **пасажирські** перевезення по 13 із 23 затверджених міських маршрутів. Тимчасове скорочення маршрутної мережі зумовлене зменшенням пасажиропотоку в умовах воєнного стану; значним зростанням вартості паливно-мастильних матеріалів; дефіцитом водіїв відповідної категорії у зв'язку з мобілізацією до лав ЗСУ; відсутністю зацікавлених перевізників у роботі на окремих маршрутах.

Незважаючи на складнощі в роботі, пасажирські перевезення забезпечують основні напрямки руху населення. Позитивним є стабільна робота комунального транспорту на маршрутах у звичайному режимі руху, які здійснюють пільгове перевезення пасажирів без обмеження кількості місць.

Приватні перевізники дотримуються умов укладених договорів та зобов'язань щодо пільгового перевезення окремих категорій громадян.

У галузі **дорожнього господарства** проведено заходи із підвищення безпеки дорожнього руху та поліпшення інфраструктури: забезпечено утримання та ремонт світлофорних об'єктів, встановлення дорожніх знаків, обрізання дерев у зоні видимості знаків; нанесення дорожньої розмітки, організовано стоянку біля закладу охорони здоров'я. У 2025 році проведено технічне (експертне) обстеження трьох мостових споруд через річку Охтирка в місті Охтирка.

Виконувалися роботи з поточного ремонту вулично-дорожньої мережі, проводилося грейдеравання та підсипання доріг. Завдяки проведеним заходам поступово вдається покращити стан транспортної інфраструктури.

Однією із стратегічних цілей розвитку Охтирської міської територіальної громади є створення сприятливих умов для розвитку **малого та середнього підприємництва**. Це не тільки забезпечує створення нових робочих місць та збільшення надходжень до бюджетів усіх рівнів, але й дозволяє вирішувати низку важливих соціально-економічних проблем, стимулює розвиток конкурентоспроможності та інновацій.

Станом на 01.10.2025 року, на території Охтирської міської територіальної громади зареєстровано 2471 суб'єкт Єдиного державного реєстру підприємств та організацій України (ЄДРПОУ), з яких 2001 функціонують та є платниками податків до місцевого бюджету. Серед них 15,2% (303 одиниці) складають суб'єкти підприємництва – юридичні особи, та 1698 фізичних осіб-підприємців (ФОП), що становить 84,8%. Порівняно з аналогічним періодом 2024 року, кількість юридичних осіб зросла на 13 одиниць, тоді як кількість фізичних осіб-підприємців зменшилась на 74 одиниці.

Переважає кількість юридичних осіб працює у сфері операцій з нерухомим майном, орендою, інжинірингом та наданням послуг підприємцям (31,1%), у промисловості (19,1%), сфері адміністративного та допоміжного обслуговування (17,4%), торгівлі (10,2%), будівництві (3,8%) та інших видах економічної діяльності, включаючи сільськогосподарське виробництво (18,4%). Більшість ФОПів здійснюють господарську діяльність в оптовій та роздрібній торгівлі, ремонті автотранспортних засобів та мотоциклів (52,5%), наданні інших послуг (24,2%), інформаційних послугах та професійно-науковій діяльності (15,0%), промисловості та будівництві (5,1%), операціях з нерухомим майном, сільському та лісовому господарстві (3,2%).

З метою створення дієвого механізму співпраці місцевої влади з підприємцями, формування сприятливих умов для розвитку інфраструктури малого бізнесу та регулювання відносин між підприємцями, при виконавчому комітеті працює Координаційна рада з питань розвитку підприємництва. Для покращення підприємницького середовища, вироблення та впровадження механізмів вдосконалення і спрощення системи започаткування та ведення підприємницької

діяльності спрямована робота Центру надання адміністративних послуг Охтирської міської ради. На базі Охтирської філії Сумського обласного центру зайнятості регулярно проводяться навчальні семінари, зустрічі та «круглі столи» для підприємців, безробітних та молоді з актуальних питань ведення бізнесу та змін у законодавстві.

Протягом 2025 року, відповідно до державних програм підтримки бізнесу Охтирською філією Сумського обласного центру зайнятості супроводжуються 2 гранти (для дружини УБД та УБД) та 50 мікрогрантів, наданих підприємцям, які провадять свою діяльність у м. Охтирка. Завдяки реалізації цих бізнес-планів планувалося створити 99 робочих місць, з яких вже створено 91, включаючи працевлаштування 11 внутрішньо- переміщених осіб (ВПО).

З початку 2025 року 16 роботодавців отримали за державними програмами компенсацію витрат на оплату праці за працевлаштування ВПО під час дії воєнного стану; 25 роботодавців отримали компенсації за працевлаштування зареєстрованих безробітних та за створення нових робочих місць відповідно. Крім того, 2 роботодавці міста отримали компенсацію фактичних витрат за облаштування робочих місць для осіб з інвалідністю II групи.

Для інформування суб'єктів господарювання, на офіційному сайті виконавчого комітету Охтирської міської ради поширюється актуальна інформація про вебінари, консультації, тренінги, програми державної підтримки, експортні можливості та грантові програми; вільні земельні ділянки, які можуть бути запропоновані суб'єктам господарювання для започаткування власного бізнесу чи розвитку існуючого.

Державна регуляторна політика у сфері господарської діяльності, що є напрямом, спрямованим на вдосконалення правового регулювання господарських відносин, визначає певні стандарти щодо необхідних процедур підготовки та прийняття рішень на усіх владних рівнях. Одним із головних завдань регуляторної діяльності у громаді є підготовка, прийняття, відстеження результативності та перегляд регуляторних актів. Здійснення регуляторної діяльності відбувається у відповідності до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 року № 308 та Положення про порядок здійснення державної регуляторної політики Охтирською міською радою та її структурними підрозділами. На офіційному сайті Охтирської міської ради створено та інформаційно наповнюється розділ «Регуляторна політика», де розміщується вся відповідна інформація. Постійно ведеться Реєстр діючих регуляторних актів, згідно з яким у громаді налічується 27 чинних регуляторних актів (7 рішень виконавчого комітету, 20 рішень міської ради). Протягом 8 місяців 2025 року регуляторні акти не приймалися та не скасовувалися. Відповідно до статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики», розробниками стосовно кожного проекту регуляторного акту готується аналіз регуляторного впливу. Згідно зі статтею 10 Закону, здійснюється послідовне базове, повторне та періодичне відстеження результативності регуляторних актів у встановлені терміни, і з початку 2025 року проведено 3 повторні відстеження.

У період воєнного стану забезпечення доступу населення до **адміністративних послуг** є надзвичайно важливим. У громаді створені всі умови для отримання максимальної кількості адміністративних послуг в одному місці, що підвищує ефективність і зручність сервісу. Центр надання адміністративних послуг (ЦНАП) працює за принципом «Єдиного вікна» із гнучким графіком роботи. Перелік послуг постійно розширюється. Станом на 01.10.2025 доступними для населення є 241 адміністративна послуга.

Інформування заявників про результати надання послуг відбувається за допомогою телефонних дзвінків, SMS-повідомлень та Viber, що сприяє оперативності й зручності комунікації.

За 9 місяців 2025 року до ЦНАП Охтирської міської ради надійшло 10985 звернень щодо надання адміністративних послуг, адміністраторами видано 10789 результатів їх надання. Крім того, 10870 консультацій було надано заявникам при особистому зверненні, електронною поштою та за телефоном.

Найбільш запитуваними адміністративними послугами, які надаються виконавчими органами міської ради були: реєстрація/зняття з реєстрації місця проживання осіб, видача довідок у цій сфері та витягів з Реєстру територіальної громади (5165 заяв); державна реєстрація речових прав на нерухоме майно та інших речових прав та видача інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень (3448 заяви).

Найбільш запитуваними адміністративними послугами, які надаються територіальними підрозділами центральних органів виконавчої влади, були: послуги Держгеокадастру (529 заяв); послуги по вклеюванню до паспорту громадянина України фото у 25 та 45 років (348 заяв), за якими звертаються не тільки жителі громади, Охтирського району, а й з інших областей.

Через портал Дія адміністратори внесли 38 повідомлень про пошкоджене майно, 39 заяв на виплату компенсацій за пошкоджене майно та 7 звітів про використання коштів. Від громадян надійшло 90 заяв на обстеження пошкодженого житла та нежитлових приміщень.

З травня 2024 року через портал Дія в адміністративному центрі надається послуга з актуалізації даних військовозобов'язаних.

Продовжує свою роботу Центр рекрутингу української армії, відкритий на базі ЦНАПу у вересні минулого року, в якому адміністратори максимально надають інформацію громадянам щодо можливостей служби в силах оборони, консультують та надають допомогу заявникам самостійно обрати бажану вакансію, підрозділ та посаду з переліку. Крім того, у приміщенні ЦНАПу працюють спеціалісти Охтирського відділу обслуговування громадян (сервісного центру) Головного управління Пенсійного фонду України в Сумській області та Охтирського міськрайонного центру зайнятості, надаючи громадянам консультації та послуги за графіком, затвердженим угодою про співпрацю.

У сфері **житлово-комунального господарства** основну увагу зосереджено на забезпеченні необхідного рівня житлово-комунального обслуговування мешканців, ліквідації наслідків збройної агресії РФ проти України, пов'язаних із пошкодженням об'єктів житлово-комунального господарства, підтримці належного санітарного порядку на території громади.

У партнерстві з Північною екологічною фінансовою корпорацією (НЕФКО) здійснюється реконструкція (проектування, постачання, будівельно-монтажні роботи) системи централізованого водовідведення міста Охтирка: очисних споруд (КОС) та двох каналізаційних насосних станцій (КНС № 1, КНС № 2).

У 2025 році продовжено реконструкцію водогрійної котельні зруйнованого підприємства «Охтирські теплові мережі» (Охтирська ТЕЦ).

Придбано та встановлено швидкоспоруджувальну захисну споруду цивільного захисту модульного типу на території громади.

Проводиться капітальний ремонт, пошкодженого внаслідок військових дій, багатоквартирного житлового будинку по вул. Київська, 92.

Проводилася підготовка житлового фонду багатоквартирних будинків територіальної громади до експлуатації в осінньо-зимовий період. Виконано поточний ремонт покрівлі центральних теплових пунктів.

Проведено поточний ремонт під'їздів із заміною пошкоджених вікон у 16 багатоквартирних житлових будинках.

Системно проводилися роботи з прибирання, снігоочищення, оброблення протижелезними матеріалами центральних вулиць міста, ремонт та утримання дощової (зливної каналізації), збирання та вивезення побутових відходів, зрізу аварійних дерев, покосу трави, утримання об'єктів благоустрою, догляд за квітниками і газонами. Забезпечено утримання громадського туалету.

Здійснюється поточний ремонт об'єктів благоустрою (паркових скульптур, пам'ятників, тротуарів, підпірних стінок; продовжуються роботи з улаштування Алеї Пам'яті по вул. Батюка в м. Охтирка. Завершені роботи щодо демонтажу (вилучення) з публічного простору пам'ятників, пам'ятних знаків та їх окремих елементів, що містять символіку російської імперської політики. Розроблено проєкт реконструкції (розширення) Соборного кладовища.

Управління капітального будівництва та житлово-комунального господарства міської ради координує діяльність підприємств - надавачів житлово-комунальних послуг та ОСББ щодо забезпечення надання своєчасних та якісних послуг. Також надається методична та правова допомога мешканцям багатоквартирних будинків з питань створення та функціонування об'єднань співвласників багатоквартирних будинків. Загалом у громаді функціонують 77 ОСББ у 85 будинках. Частка ОСББ у багатоквартирному житловому фонді становить більше 50,0%.

Житлова політика здійснюється відповідно до чинного законодавства України. Щорічно проводиться перереєстрація осіб, які перебувають на квартирному обліку, що ведеться у виконавчому комітеті міської ради. Під час проходження перереєстрації уточнюються облікові дані та вносяться зміни в справах квартирному обліку громадян.

Станом на 01.10.2025 на квартирному обліку перебуває 356 сімей та однаків, з них 89 сімей користуються правом на позачергове отримання житла, 139 – на першочергове отримання житла.

Майже 80 % сімей чекають на отримання житла тривалий час, з них більше 20 років – 238 сімей, 10 років – 77 сімей.

Проблемним залишаються питання захисту житлових прав дітей - сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. На обліку для позачергового

отримання житла при виконавчому комітеті Охтирської міської ради перебуває 36 осіб з числа дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

На соціальному квартирному обліку перебувають 4 особи із числа дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які станом на 01.10.2025 забезпечені соціальним житлом без зняття з квартирному обліку.

Містобудівна діяльність здійснюється відповідно до затверджених документів: генерального плану міста, плану зонування території міста та детальних планів територій.

У сфері містобудування та архітектури постійно проводиться значна робота щодо накопичення даних про містобудівні умови і обмеження, будівельні паспорти, реєстри вулиць та адрес.

У 2025 році проводилися роботи по внесенню змін до генерального плану м. Охтирка Сумської області з розділом СЕО та внесенню змін до Плану зонування території м. Охтирка

З початку 2025 року відділом містобудування та архітектури Охтирської міської ради надано вихідні дані для проектування та будівництва: 12 комплектів містобудівних умов та обмежень; 22 комплектів будівельних паспортів забудови земельної ділянки, 18 витягів з містобудівної документації, 43 висновків щодо відведення земельних ділянок.

Працівниками відділу містобудування та архітектури Охтирської міської ради проводиться робота щодо впорядкування розміщення рекламних засобів на території міста, виявлення незаконно розміщених рекламних засобів. Станом на 01.10.2025 діє 31 дозвіл на розміщення рекламних засобів. Готувались проекти договорів для розміщення стаціонарних та тимчасових споруд та торгівлі сезонними товарами. Всього станом на 01.10.2025 діють 29 договорів на розміщення стаціонарних тимчасових споруд.

До Державного реєстру майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації внесено інформацію щодо: 21 інженерної споруди, 857 будівель (будинки садибного типу, багатоквартирні житлові будинки, нежитлові будівлі (музеї, бібліотеки, заклади освіти, громадського дозвілля, торгівлі та інші нежитлові будівлі), 1382 приміщень.

Протягом 2025 року відділом **земельних відносин** міської ради опрацьовано 450 заяв від громадян, фізичних осіб-підприємців, юридичних осіб, які надійшли через центр надання адміністративних послуг та підготовлено на розгляд депутатських комісій та сесій Охтирської міської ради.

Станом на 01.10.2025 укладено 811 договорів оренди земельних ділянок комунальної власності, з них 14 договорів на нововідведені земельні ділянки. Внесені зміни до 46 договорів оренди землі в частині зміни розміру орендної ставки за землю та інших істотних умов шляхом укладання додаткових угод.

Відповідно до положень ЗУ «Про землеустрій» здійснено перевірку та погодження документації із землеустрою на відповідність вимогам чинного земельного законодавства 150 справ.

У звітному періоді продовжувалась претензійно-позовна робота щодо стягнення збитків з землекористувачів у вигляді недоотриманої орендної плати за

користування земельними ділянками комунальної власності під об'єктами нерухомості без відповідних документів, що посвідчують право користування земельними ділянками (договорів оренди землі).

Упродовж 2025 року за рішеннями судів різних інстанцій задоволено позовні заяви Охтирської міської ради про стягнення збитків за використання земельних ділянок комунальної власності без правовстановлюючих документів на загальну суму 1969, 462 тис. грн.

На стадії примусового стягнення державною виконавчою службою згідно з рішеннями суду знаходяться матеріали на загальну суму 3 590, 7 тис. грн. На стадії добровільної сплати збитків за мировими угодами – 735,2 тис. грн.

За результатами 2025 року до бюджету громади стягнуто збитків за користування земельними ділянками без оформлених документів на загальну суму 363,3 тис. грн.

Станом на 01.10.2025 сформовано реєстр, до якого увійшли 594 заяви від учасників антитерористичної операції/операції об'єднаних сил на виділення земельних ділянок. Надано дозволів на розробку документації із землеустрою 168 особам, з них 112 особам передані земельні ділянки у приватну власність.

Протягом 2025 року проводились роботи по інвентаризації земель в межах населеного пункту міста Охтирка, внаслідок якої сформовано 25 земельних ділянок комунальної власності різних категорій та цільового призначення, загальною площею – 116,8 га, крім цього на території громади проводились роботи з інвентаризації земель лісогосподарського призначення, внаслідок якої сформовано 11 земельних ділянок комунальної власності лісогосподарського призначення, загальною площею – 80,0 га.

Станом на 01.10.2025 нормативна грошова оцінка земель всіх одинадцяти населених пунктів Охтирської міської територіальної громади проведена та є актуальною.

З метою регулювання ситуації на ринку праці впроваджуються заходи щодо сприяння **зайнятості населення** відповідно до Законів України «Про зайнятість населення» та «Про загальнообов'язкове державне соціальне страхування на випадок безробіття».

У січні - вересні 2025 року до Охтирської філії Сумського обласного центру зайнятості з питань працевлаштування звернулось 476 осіб, у тому числі жінки – 319, молодь до 35 років – 127, особи з інвалідністю - 23.

За направленням служби зайнятості у січні - вересні 2025 року працевлаштовано 225 незайнятих громадян, з них 9 осіб з інвалідністю.

Станом на 01.10.2025 на фіксованому ринку праці перебувало 89 незайнятих громадян із статусом безробітного, отримують допомогу по безробіттю 53 особи.

Професійна підготовка та перепідготовка, підвищення кваліфікації здійснювалися з урахуванням потреб ринку праці. Протягом січня - вересня 2025 року проходили навчання 81 особа. Ваучер на навчання отримали 76 осіб з числа окремих категорій громадян.

До виконання суспільно корисних робіт у січні – вересні 2025 року залучено 9 осіб з числа зареєстрованих безробітних. Завдяки отриманій державній допомозі фізичним особам, суб'єктам господарювання у формі мікрогрантів на створення або

розвиток власного бізнесу, протягом 9 місяців 2025 року 17 отримувачів створили 25 нових робочих місць.

Завдяки активним програмам зайнятості та фінансової підтримки роботодавців, які надає служба зайнятості, у січні – вересні 2025 року 29 роботодавців отримали компенсаційні виплати за працевлаштування 38 безробітних.

З початку 2025 року за працевлаштування 20 внутрішньо переміщених осіб 16 роботодавців отримали компенсації витрат на оплату праці.

У січні - серпні 2025 року в громаді створено 267 робочих місць, з них у юридичних осіб – 33, фізичних осіб-підприємців – 234.

За даними звітності платників до Пенсійного фонду України на території Охтирської міської територіальної громади кількість штатних працівників станом на 01.01.2025 року складала 5994 особи, станом на 01.07.2025 року – 3523 особи. У порівнянні з початком 2025 року кількість застрахованих осіб, які перебувають у трудових відносинах зменшилась на 2471 особу. **Середня заробітна плата** працівників у грудні 2024 року складала 21604 грн. у червні 2025 року – 20257 грн.

За даними підприємств Охтирської міської територіальної громади на початок 2025 року заборгованість із заробітної плати існувала у філії «Климентівська ДЕД» ДП «Сумський облавтодор». Завдяки вжитим заходам борги із заробітної плати протягом I кварталу 2025 року на підприємстві були погашені у повному обсязі.

Питання про стан погашення заборгованості із заробітної плати на підприємствах Охтирської міської територіальної громади постійно розглядається на засіданні тимчасової комісії з питань погашення заборгованості із заробітної плати (грошового забезпечення), пенсій, стипендій та інших соціальних виплат, у 2025 році проведено 1 засідання.

Продовжує діяльність міська робоча група з питань легалізації виплати заробітної плати та зайнятості населення. У січні-вересні 2025 року проведено 5 засідань, на яких розглядалися питання про стан виконання Програми зайнятості населення Охтирської міської територіальної громади на 2023-2025 роки; про створення нових робочих місць; про суб'єктів господарювання, у яких за інформацією ГУ ДПС у Сумській області та ГУ Пенсійного фонду України в Сумській області працівники отримали заробітну плату менше мінімальної, працюють за договорами ЦПХ; про організацію і проведення громадських та суспільно корисних робіт.

Впродовж січня – вересня 2025 року робочою групою проведено роботу із 85 суб'єктами господарювання, з них у 14 виявлено ймовірне порушення трудового законодавства, легалізовано трудові відносини з 22 працівниками.

Реалізація державної політики у сфері **соціального захисту** забезпечується управлінням соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради. З початку 2025 року з питань соціального захисту до управління звернулось понад 12,7 тисяч мешканців громади.

З метою підтримки вразливих груп населення та забезпечення гідного рівня життя жителів громади за рахунок коштів державного бюджету проведено виплату соціальних допомог у сумі 32550,0 тис. грн. За рахунок бюджету громади окремим категоріям громадян, які опинилися в складних життєвих обставинах, надано

матеріальну допомогу на лікування за 9 місяців 2025 року на загальну суму 1677,0 тис. грн.

Забезпечено оздоровлення та відпочинок дітей громади, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки. У 2025 році оздоровленням та відпочинком забезпечено 266 дітей пільгових категорій, з них: 8 - за рахунок коштів обласного бюджету, 25 – бюджету громади.

Через збройну агресію російської федерації проти України до Охтирської міської територіальної громади, шукаючи прихистку, стали на облік, як внутрішньо переміщені особи 3600 переселенців. За рахунок коштів державного бюджету внутрішньо переміщеним особам у поточному році виплачена щомісячна допомога на проживання в сумі 24908,8 тис. грн.

Соціальні послуги мешканцям громади надають 2 комунальні установи: КУ «Охтирський міський центр надання соціальних послуг» та КУ «Охтирський міський центр комплексної реабілітації для дітей з інвалідністю».

У комунальній установі «Охтирський міський центр надання соціальних послуг» функціонує 4 відділення, надається 14 соціальних послуг різним категоріям населення. За 9 місяців 2025 року надано 2279 соціальних послуг, з них екстрено (кризово) - 4 послуги двом отримувачам, рівень охоплення становить 1720 осіб, з них 101 особа внутрішньо переміщені.

Для якісного надання соціальних послуг у 2025 році зміцнена матеріально-технічна база установи на суму 1763,1 тис. грн.

З метою надання комплексу соціальних послуг в установі діє мультидисциплінарна бригада. За звітний період бригадою здійснено 54 виїзди, обслуговуванням охоплено 75 осіб, які перебувають в складних життєвих обставинах.

У комунальній установі «Охтирський міський центр комплексної реабілітації для дітей з інвалідністю» надається комплекс послуг ранньої, соціальної, психологічної, фізичної, психолого-педагогічної, фізкультурно-спортивної реабілітації, професійної орієнтації відповідно до потреб дитини. У 2025 році на обліку перебуває 46 дітей з інвалідністю, яким проведено 5048 занять та надано 365 консультувань, 22 особи отримали соціальні послуги. З початку 2025 року послугу раннього втручання отримали 11 сімей.

Для соціальної підтримки **ветеранів** війни та членів їх сімей у громаді діє 2 програми, відповідно до яких за кошти місцевого бюджету надається додаткова підтримка та матеріальна допомога ветеранам, постраждалим внаслідок бойових дій військовослужбовцям, а також родинам загиблих, полонених, зниклих безвісти військовослужбовців.

Одним із вагомих напрямків у підтримці мешканців громади є надання матеріальної допомоги ветеранам війни, Захисникам і Захисницям України, а також сім'ям загиблих, полонених, зниклих безвісти військовослужбовців. За кошти міського бюджету, відповідно до затверджених міських програм, військовослужбовці, які внаслідок бойових дій отримали тяжкі травми та поранення, отримують матеріальну допомогу на лікування та забезпечуються санаторно – курортним лікуванням. Також постраждалим військовослужбовцям та

супроводжуючим їх особам надається компенсація вартості проїзду до медичних (реабілітаційних) закладів.

Членам сімей загиблих (померлих), зниклих безвісти та полонених військовослужбовців надається щорічна матеріальна допомога. Додатково до передбачених державним бюджетом пільг, виплачується компенсація за спожиті житлово – комунальні послуги сім'ям загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України. Діти зазначених категорій осіб щомісячно отримують стипендію у розмірі 50% прожиткового мінімуму. Сім'ї загиблих Захисників та Захисниць України, яким присвоєно звання «Почесний громадянин міста – героя Охтирки», отримують додаткову матеріальну допомогу.

Для надання додаткової підтримки сім'ям загиблих Захисників чи Захисниць України виплачується матеріальна допомога на поховання загиблого та для виготовлення та встановлення надмогильного пам'ятника. Всього на реалізацію зазначених напрямків у 2025 році спрямовано на загальну суму 5070,4 тис. грн.

У 2025 році **медична** галузь Охтирської міської територіальної громади забезпечує комплексну багаторівневу допомогу мешканцям дев'яти територіальних громад Охтирського району. Система охорони здоров'я представлена закладами первинної та вторинної ланок, які ефективно взаємодіють у форматі госпітального округу, демонструючи стабільний розвиток та адаптацію до сучасних викликів.

КНП ОМР «Охтирський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» забезпечує доступ населення громади до первинної медико-санітарної допомоги та здійснює профілактику захворювань. Відповідно до затвердженої спроможної мережі, у складі Центру функціонують дві амбулаторії загальної практики сімейної медицини (АЗПСМ № 1 та АЗПСМ № 2), розташовані у чотирьох пунктах надання послуг.

Центр має укладені договори з Національною службою здоров'я України на суму 31488,2 тис. грн за 4 пакетами медичних послуг («Первинна медична допомога»; «Супровід і лікування осіб із психічними розладами на первинному рівні»; «Мобільна паліативна допомога дорослим і дітям»; «Розширені послуги для ветеранів»). За Програмою фінансової підтримки на 2025–2027 роки (станом на 01.10.2025) профінансовано 984,2 тис. грн, з яких 770,2 тис. грн спрямовані на оплату енергоносіїв. Для підтримки пільгових категорій населення громади профінансовано 676,7 тис. грн. Центр активно залучає благодійну (4484,6 тис. грн) та гуманітарну (486,4 тис. грн) допомогу. Важливим кроком стало введення посади фахівця із супроводу ветеранів та демобілізованих осіб, що сприяє їхній адаптації та реабілітації. З лікарями КНП ОМР «Охтирський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» укладено 39967 декларацій.

КНП ОМР «Охтирська центральна районна лікарня» функціонує як багатопрофільне кластерне підприємство, що цілодобово надає вторинну (спеціалізовану) та екстрену(невідкладну) медичну допомогу. До її складу входять консультативна поліклініка для дорослих і дітей та 10 стаціонарних відділень на 355 ліжок, що охоплюють широкий спектр медичних напрямків (хірургічний, терапевтичний, неврологічний, травматолого-ортопедичний, отоларингологічно-офтальмологічний, педіатричний, інфекційний, акушерсько-гінекологічний, відділення анестезіології з ліжками інтенсивної терапії,

реабілітаційний). Лікарня уклала договір з НСЗУ за 22 пакетами Програми медичних гарантій на загальну суму 170 872,2 тис. грн, що забезпечило стабільне фінансування та збереження широкого спектра послуг.

З метою підвищення якості та доступності сучасної медичної допомоги у І півріччі 2025 року на базі закладу створено структурні підрозділи: «Операційний блок» з чотирма операційними та сучасною апаратурою і «Лікарняний банк крові». На базі відділення екстреної (невідкладної) медичної допомоги відкрито травмпункт.

Протягом 9 місяців 2025 року лікарня значно зміцнила матеріально-технічну базу, отримавши від благодійників сучасне обладнання на понад 25 млн грн, зокрема рентгенівський С-арочний апарат, лапароскопічний комплекс, гольмієва лазерна система, декілька висококласних УЗД-систем, ендоскопічна стійка, автомобілі (у тому числі спеціалізований автомобіль швидкої допомоги). Власним коштом проведено капітальний ремонт частини поліклініки з облаштуванням доступності для маломобільних груп (1630,4 тис. грн) та технічне переоснащення системи теплопостачання (1028,7 тис. грн). Підготовлено проєктно-кошторисну документацію для створення кабінету МРТ та термомодернізації терапевтичного відділення.

За Програмою фінансової підтримки на 2025–2027 роки станом на 01.10.2025 з бюджету громади направлено 16901,0 тис. грн, з яких значна частина коштів спрямована на оплату енергоносіїв (11761,2 тис. грн) та медикаменти (5090,8 тис. грн). Головними викликами для закладу є потреба у завершенні масштабних інфраструктурних проєктів, стабільному оновленні обладнання, утриманні та підготовці медичних кадрів, а також у зниженні витрат на енергоносії.

КНП ОМР «Охтирська міська стоматологічна поліклініка» надає комплексну стоматологічну допомогу, охоплюючи терапевтичний, хірургічний, ортопедичний та ортодонтичний напрямки. Поліклініка використовує сучасні фотополімерні та композитні матеріали, технології естетичної реставрації, професійної гігієни, імплантації та ортодонтичного лікування (знімні та незнімні апарати, брекет-системи). Укладені договори з Національною службою здоров'я України на суму 4395,2 тис. грн за 66 та 67 пакетами медичних послуг НСЗУ «Зубопротезування окремих категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України». Поліклініка активно займається профілактикою карієсу серед дітей, зокрема шляхом герметизації фісур та використання фторвмісних препаратів. Проблемами стоматологічної служби є потреба у подальшому оновленні обладнання та розширенні профілактичних програм для дитячого населення. За Програмою фінансової підтримки на 2025–2027 роки станом на 01.10.2025 профінансовано 1984,2 тис. грн, з яких значна частина спрямована на оплату праці 58,0 %, придбання медикаментів -23,9%, оплата енергоносіїв - 15,5 %.

У 2025 році **освіта** в Охтирській міській раді розвивається в умовах викликів війни. Навчальний процес у закладах освіти організовано за очним форматом з гнучким використанням технологій дистанційного навчання для забезпечення безперервності та доступності освіти.

У громаді функціонує 9 закладів дошкільної освіти, де 120 педагогічних працівників навчають 766 дітей, з яких 32 дитини з особливими освітніми потребами успішно інтегровані у 7 інклюзивних групах. Система середньої освіти представлена 10 закладами, де 357 педагогів забезпечують навчання 4503 учнів, серед яких 63 дитини з особливими освітніми потребами. Позашкільною діяльністю охоплено 2037 дітей у 2 комунальних закладах, що сприяє їхньому всебічному розвитку.

Продовжується впровадження реформи «Нова українська школа», оновлення змісту та поширення компетентнісного підходу. Важливим трендом є цифровізація, що забезпечує доступність освіти навіть у кризових умовах. Значну увагу приділено безпеці, інклюзії та психологічній підтримці учнів і педагогів. Загалом галузь рухається до більш сучасної, гнучкої та стійкої системи освіти, орієнтованої на потреби дитини та суспільства. У 2025 році 6 випускників склали НМТ на 200 балів, 12 учнів отримали стипендію міського голови за перемоги в обласних та Всеукраїнських етапах учнівських предметних олімпіад та підготовку науково-дослідницьких робіт Малої академії наук України.

У Ліцеї №3 Охтирської міської ради Сумської області в рамках реформи шкільного харчування розпочато капітальний ремонт харчоблоку, здійснюється капітальний ремонт будівлі закладу, постраждалого внаслідок збройної агресії. Завершено капітальний ремонт музично-спортивної зали ЗДО «Казка». Коштами місцевого бюджету проведено реконструкцію системи газопостачання ЗОШ I-III ступенів №11. Завдяки представництву ARCHE NOVA в Україні проведено капітальний ремонт даху шкільної їдальні в Охтирській ЗОШ I-III ступенів № 2 та даху Охтирської ЗОШ I-III ступенів № 4 ім. Остапа Вишні; збудовано найпростіше укриття в Охтирській ЗОШ I-II ступенів № 6 та проведено капітальний ремонт у 5 туалетних кімнатах ЗДО «Калинка».

Ці заходи не лише покращують матеріально-технічну базу закладів, а й створюють безпечніші та комфортніші умови для навчання та розвитку дітей в умовах сьогодення.

Молодіжна політика у громаді реалізується відповідно до Програми «Молодь Охтирської міської територіальної громади на 2021-2025 роки» у напрямках національно-патріотичного виховання, пропаганди здорового способу життя, підтримки творчих ініціатив молоді та неформальної освіти

З метою реалізації державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності та для координації відповідної діяльності при виконавчому комітеті Охтирської міської ради створено координаційну раду з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності.

Для розвитку творчих можливостей, виховання почуття патріотизму у дітей та молоді громади проведено ряд заходів. Зокрема, міський конкурс читців на тему «Я-патріот України» за участю 105 осіб віком від 7 до 35 років; конкурс малюнків «Енергія майбутнього очима дітей», спрямований на осмислення теми енергоефективності та популяризації відновлювальних джерел енергії, за участю 54

учнів загальноосвітніх закладів. У зв'язку із безпековою ситуацією проведення міських масових заходів значно обмежено.

З метою розвитку неформальної освіти забезпечено онлайн-участь молоді громади у тренінгу щодо створення та впровадження молодіжних програм, організованому Національним Українським Молодіжним об'єднанням. Молодь громади була залучена до участі у проєкті «Молодіжний план відновлення Сумщини», що реалізується за підтримки Європейського Союзу; в онлайн-зустрічі на тему «Дайджест можливостей для молоді», організованої управлінням молоді та спорту Сумської ОДА спільно з Сумським обласним центром зайнятості; в обласному етапі Всеукраїнського форуму взаємодії та розвитку (онлайн).

Значна робота проведена щодо організації відпочинку дітей пільгових категорій. Завдяки співпраці міського голови з керівниками інших громад, протягом літнього періоду 2025 року 130 дітей різних пільгових категорій Охтирської громади мали можливість безкоштовно відпочити у містах Львівської області (Борислав, Моршин, Мостиська).

На території Охтирської міської територіальної громади функціонує розвинена мережа об'єктів для занять **фізичною культурою і спортом**, що включає 35 спортивних майданчиків, у тому числі 3 футбольних поля зі штучним покриттям, 8 сучасних тренажерних майданчиків, 9 спортивних залів, 1 скейт-майданчик. У міському парку успішно діє локація «Активні парки – локації здорової України», яка надає мешканцям громади доступ до організованих фізичних вправ.

У громаді культивується понад 20 видів спорту, серед яких пріоритетними є: футбол, міні-футбол, боротьба дзюдо, боротьба самбо, карате-до та легка атлетика. Спортивну діяльність забезпечує 61 штатний працівник..

Основним закладом фізичної культури і спорту у Охтирській міській територіальній громаді, що надає фізкультурно-оздоровчі послуги та популяризує спорт є комунальний позашкільний навчальний заклад «Охтирська дитячо-юнацька спортивна школа». Школа має 10 відділень: легка атлетика, боротьба дзюдо, боротьба самбо, баскетбол, бокс, футбол, гандбол, спортивна акробатика, настільний теніс та волейбол. Навчальним процесом охоплено 540 вихованців у 49 групах під керівництвом 20 тренерів-викладачів.

У громаді діє 14 фізкультурно-спортивних організацій та клубів з різних видів спорту, у співпраці з якими відділ молоді та спорту організовує міські змагання та забезпечує участь команд громади у змаганнях вищого рівня.

З початку 2025 року було проведено 10 міських спортивно-масових заходів, в яких взяли участь 448 осіб. Ці заходи включали турніри та першості з волейболу, настільного тенісу, міні-футболу, легкоатлетичного триборства, боротьби дзюдо та легкої атлетики. Спортивні команди взяли участь у двох чемпіонатах Сумської області та Всеукраїнському турнірі з боротьби дзюдо. Для організації участі у заходах з бюджету громади спрямовано 191,35 тис. грн.

Протягом 2025 року надавалася фінансова підтримка з місцевого бюджету громадській організації «Федерація футболу м. Охтирки» в сумі 1000,0 тис. грн. на забезпечення участі футбольної команди «Нафтовик-Охтирка» у Чемпіонаті та Кубку Сумщини з футболу, Чемпіонаті України та Кубку України з футболу серед аматорських команд.

З метою підтримки спорту вищих досягнень та стимулювання молоді, з бюджету громади виділяються кошти на грошові винагороди та подарункові набори для кращих спортсменів. Наразі триває збір пропозицій для визначення кандидатур для нагородження.

На території Охтирської міської територіальної громади функціонує розвинена мережа з 10 закладів **культури**: КЗ «Охтирський міський краєзнавчий музей», 2 клубних заклади (КЗ «Охтирський міський центр культури і дозвілля «Кнежа», Староіванівський будинок культури – філія КЗ «Охтирський міський центр культури і дозвілля «Кнежа»), КЗ «Охтирська публічна бібліотека», що об'єднує 5 бібліотек, Охтирська дитяча музична школа імені П.С. Білинника, Охтирська дитяча художня школа імені Т. Г. Шевченка. З метою оптимізації мережі закладів культури рішенням міської ради від 05.06.2025 № 1328-МР з базової мережі закладів культури Охтирської міської територіальної громади виключено Сосонський клуб – філію комунального закладу «Охтирський міський центр культури і дозвілля «Кнежа» за адресою: село Сосонка, вул. Садова, 1.

У 2025 році в галузі культури Охтирської міської територіальної громади спостерігається посилення ролі діджиталізації, розвиток інклюзивних практик та фокус на збереженні культурної спадщини в умовах війни, процес інтеграції внутрішньо переміщених осіб шляхом надання їм доступу до культурних послуг, зміцнення зв'язків між культурними установами, громадянським суспільством та міжнародними партнерами, підтримка культурних діячів.

Заклади культури активно співпрацюють з міжнародними фондами по залученню грантових коштів щодо покращення матеріально-технічної бази, та їх відновлення після завданих руйнувань, впровадження нових форм роботи та дозвілєвої діяльності в умовах воєнного стану. У КЗ «Охтирський міський центр культури і дозвілля «Кнежа» продовжив роботу проєкт «СМістечко-Місце сили: ревіталізація закладу культури в м. Охтирка в сучасне «Третє місце».

Протягом 2025 року представники **громадськості** постійно долучалися до участі в процесах формування та реалізації державної та місцевої політики, погодження та вирішення нагальних суспільно-значущих питань розвитку громади, створення сприятливих організаційних і правових умов для розвитку системи органів самоорганізації населення у місті.

За останні роки з'явилася тенденція дедалі ширшого залучення організацій громадянського суспільства до формування та реалізації місцевої політики. Зокрема, започатковано ряд позитивних процесів, спрямованих на розвиток громадянського суспільства: залучення до розроблення нормативно-правових актів, участі у роботі консультативно-дорадчих органів, консультаціях із суспільно значущих питань, участі в заходах, підтримка ініціатив громадських організацій.

Проводиться трансляція засідань міської ради, постійних депутатських комісій, виконавчого комітету, апаратних нарад при міському голові. Результати поіменного голосування засідань міської ради публікуються у день проведення сесій. Прийняті рішення, розпорядження публікуються на офіційному сайті міської ради.

Традиційними формами взаємодії органів влади та інститутів громадянського суспільства є співпраця в межах діяльності консультативно-дорадчих органів,

зокрема громадської ради. Одним із завдань ради є формування сприятливого середовища для посилення ролі громадянського суспільства, залучення потенціалу його організацій до процесів формування, реалізації державної та регіональної політики, вирішення питань місцевого значення. Інтереси мешканців у громадській раді представляють представники 29 організацій та об'єднань.

У громаді активно працюють 17 квартальних комітетів - органів самоорганізації населення на території приватного сектору.

Інформаційний простір Охтирської територіальної громади відзначається насиченістю й різноманіттям.

Однією з основних складових інформаційної політики є прозорість влади: оперативне поширення правдивої та затребуваної інформації, використання сучасних інструментів інформаційної діяльності тощо. Конструктивна присутність місцевої влади в інформаційному просторі забезпечується замовленням і розміщенням у друкованих ЗМІ, в ефірі радіоорганізацій, в Інтернет - просторі відповідних матеріалів на договірних засадах.

Для забезпечення інтерактивного спілкування та встановлення ефективного зворотного зв'язку між органами виконавчої влади і громадськістю на офіційному сайті Охтирської міської ради створюються нові рубрики, розділи та категорії, створено і наповнюється контентом сторінка на Фейсбуці, працює сучасний електронний ресурс «Smartsity». Охтирчани активно долучаються до обговорень міських проблем в інтернет-групах, де дублюються матеріали Охтирської міської ради.

Правоохоронними та контролюючими органами вживаються заходи, спрямовані на забезпечення захисту конституційних прав і свобод громадян, дотримання належного рівня правопорядку і громадської безпеки на території Охтирської міської територіальної громади.

У рамках реалізації заходів, передбачених міською комплексною програмою «Правопорядок» було запроваджено систему візуального спостереження за дотриманням правопорядку та забезпеченням безпеки мешканців у громадських місцях та на автошляхах. Загалом встановлено 185 камер відеоспостереження з технічними характеристиками, що забезпечують розпізнавання номерних знаків. Крім того, в місцях масового скупчення людей на території міста встановлено 5 кнопок термінового виклику поліції.

З метою забезпечення реалізації на території громади державної політики з питань захисту державного суверенітету, сприяння підвищенню обороноздатності, зміцнення законності і правопорядку забезпечується комплексний підхід до розв'язання проблем матеріально-технічного забезпечення, належного санітарного та технічного стану приміщень військових частин, правоохоронних органів, Державної служби України з надзвичайних ситуацій та інших формувань.

Загальний стан **екологічної безпеки** громади продовжує залишатись складним, що зумовлено, насамперед, значним техногенним навантаженням на природне середовище.

Місто має високий рівень ґрунтових вод, що створює проблему підтоплення окремих ділянок територій міста та розташованих на них житлових будинків.

Щороку на території міста накопичується близько 40,0 тис. м³ твердих побутових відходів (ТПВ), захоронення яких проводиться на міському полігоні по складуванню ТПВ загальною площею 12 га.

Міський полігон зі збору побутових відходів розташований за містом на території Пологівського старостинського округу Чернечинської сільської ради Охтирського району.

У наявності паспорт місця видалення відходів (реєстраційний № 39 від 04.02.2002 року). Проектний об'єм місця видалення відходів становить 3120000 куб. м, проектна площа – 12,0 га.

Від Департаменту екології природних ресурсів та паливно-енергетичного комплексу Сумської обласної державної адміністрації отриманий дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами з терміном дії до 28.01.2026 року.

На територіях розташування багатоповерхових будинків та установ міста знаходиться 48 майданчиків для збору побутових відходів, на яких розміщені 164 металевих контейнери для збору твердих побутових відходів та 50 контейнерів для збору пет-відходів. Територія приватного сектору міста централізованим збором побутових відходів на даний час охоплена частково, що, в свою чергу, є причиною утворення стихійних сміттєзвалищ. З початку 2025 року було ліквідовано 5 стихійних сміттєзвалищ загальним обсягом 368 куб. м.

У 2025 році розпочата робота над розробленням місцевого плану управління відходами з метою впровадження ефективних та реалістичних рішень у сфері управління відходами на місцевому рівні та відповідно до вимог Закону України «Про управління відходами».

Видобуток питної води та її постачання споживачам здійснюється цілодобово за допомогою 14 артезіанських свердловин із 3 водозаборів. У водопровідних мережах цілодобово підтримується тиск не менше 1,4 атм.

Пропуск стічних вод від споживачів проводиться 6 каналізаційно-насосними станціями.

Контроль якості питної води та артезіанських свердловин здійснюється вимірювальною лабораторією по дослідженню питної води ТОВ «Водоторгприлад» з 14 свердловин, 2 резервуарів чистої води, 18 водозабірних колонок та 15 кранів, що мають підкачку згідно з робочою програмою відбору проб води. З початку 2025 року досліджено 894 проб питної води, з них 14 проб (водорозбірні колонки) за бактеріологічними показниками та 6 проб (водорозбірні колонки) за санітарно-хімічними показниками (залізо загальне, каламутність) не відповідали вимогам. Після проведення ремонту та дезінфекції водорозбірних колонок були відібрані повторні проби води. За результатами аналізів вода питна за санітарно-хімічними та мікробіологічними показниками відповідала вимогам.

У 2025 році відповідно до вимог Закону України «Про природно-заповідний фонд України» наказом Департаменту захисту довкілля та природних ресурсів Сумської обласної державної адміністрації затверджено Положення про об'єкти природно-заповідного фонду місцевого значення - ботанічні пам'ятки природи «Дуб заводу медичних меблів» та «Дуб біля школи» та видані охоронні зобов'язання. Ботанічні пам'ятки огорожені, біля них встановлені інформаційні таблички.

У рамках реалізації Програми державного моніторингу у галузі охорони атмосферного повітря зони «Сумська» на 2022-2026 роки, затвердженої розпорядженням голови Сумської обласної державної адміністрації – керівника обласної військової адміністрації від 25.07.2022 № 248-ОД (зі змінами), за підтримки Програми розвитку ООН в Україні у партнерстві з Урядом Швеції, в м. Охтирка встановлено сучасний індикативний пункт спостереження за станом атмосферного повітря, що дає змогу значно поліпшити моніторинг стану довкілля, оперативно аналізувати дані у реальному часі та ефективно реагувати на екологічні виклики.

Охорона праці

З метою забезпечення безпеки, гігієни праці та належного виробничого середовища на території Охтирської міської територіальної громади діє Програма поліпшення стану безпеки, гігієни праці та виробничого середовища на 2025–2027 роки, розроблена відповідно до законодавства України у сфері охорони праці.

На виконання цієї Програми проводяться організаційні, інформаційні та профілактичні заходи: здійснюється моніторинг стану охорони праці, контроль за якістю проведення атестації робочих місць за умовами праці, наданням працівникам пільг і компенсацій за роботу в шкідливих умовах праці, своєчасним проведенням медичних оглядів працівників, організацією навчання та проведення інструктажів, забезпеченням працівників засобами індивідуального та колективного захисту, проводиться аналіз причини виробничого травматизму.

Техногенна безпека

Для реалізації державної політики у сфері реагування на надзвичайні ситуації у звітному періоді продовжувалося виконання заходів цільової програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на 2025-2027 роки.

Упродовж 2025 року проведено організаційну роботу щодо запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та небезпечних подій техногенного, природного, соціального та воєнного характеру, зниження рівня їх негативного впливу на території громади, забезпечення високого рівня готовності органів управління та сил цивільного захисту до реагування на можливі надзвичайні ситуації і небезпечні події, захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій та надання допомоги постраждалому в умовах воєнного стану.

З початку року підготовлено та проведено 20 засідань комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій, на яких розглянуто 44 питання у сфері цивільного захисту.

Здійснюється постійне поповнення, оновлення та видача матеріальних цінностей матеріального резерву для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та ліквідації їх наслідків.

Проведено огляд захисних споруд цивільного захисту та найпростіших укриттів, розташованих на території Охтирської міської територіальної громади.

Скориговано план евакуації населення Охтирської міської територіальної громади, плани дій органів управління при виникненні надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру.

Для оповіщення населення про загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій на території м. Охтирка діє регіональна система оповіщення централізованого запуску, 4 сирени електропневматичні СЕП-4-24 та 6 точок автоматизованої системи оповіщення «Повітряна тривога», які забезпечені безперебійним живленням та альтернативним джерелом запуску технічного засобу оповіщення та інформування.

Розроблено та погоджено з Департаментом цивільного захисту населення Сумської обласної державної адміністрації та Головним управлінням ДСНС України у Сумській області Технічне завдання на створення (нове будівництво)/ модернізацію (реконструкцію) місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення (МАСЦО) в Охтирській міській територіальній громаді Охтирського району Сумської області.

Забезпечено підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації 4 фахівців органів управління і сил цивільного захисту на обласних курсах навчально-методичного центру цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Сумської ОДА.

Проведено тренування міської комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій та органів управління ЦЗ Охтирської міської територіальної громади щодо забезпечення функціонування об'єктів критичної інфраструктури та комунальних служб внаслідок бойових дій, під час проходження осінньо-зимового періоду.

На офіційному сайті міської ради постійно проводиться широке інформування та роз'яснювальна робота з питань основ безпеки життєдіяльності, спрямованої на дії населення при виникненні надзвичайних ситуацій, дотримання санітарних норм, правил пожежної безпеки та інших питань.

Повномасштабне військове вторгнення російської федерації в Україну, постійні обстріли, бойові дії на території громади, створили значні довготривалі загрози для розвитку:

- руйнування та пошкодження об'єктів житлового фонду, інфраструктури та благоустрою;
 - завдання шкоди природним екосистемам, забруднення земельних ресурсів, повітря, що надалі може перетворитись на загрози соціального характеру;
 - нестабільність економічної ситуації;
 - незадовільна безпекова ситуація;
 - дефіцит енергоресурсів;
 - недостатня кількість захисних споруд цивільного захисту.
- Проблемними питаннями розвитку громади залишаються:
- незадовільний стан автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури;
 - незадовільний стан водопостачання сільських населених пунктів громади;
 - недосконалість існуючої системи збору побутових відходів;
 - недостатність фінансових ресурсів для реконструкції та ремонту об'єктів житлово-комунального господарства;

- відсутність повного охоплення сільських населених пунктів транспортним сполученням із центром громади;
- об'єкти благоустрою потребують реконструкції, модернізації та оновлення;
- недостатність власних фінансових ресурсів у господарюючих суб'єктів;
- низька інвестиційна та інноваційна активність малого і середнього бізнесу;
- використання земельних ділянок для підприємницької діяльності без оформленого права на них;
- зниження купівельної спроможності населення через низькі реальні доходи;
- обмеженість кадрових ресурсів внаслідок міграції населення на безпечні території, а також мобілізації до лав Збройних Сил України;
- «тіньова» занятість, молодіжне безробіття, скорочення кількості зайнятих в господарському комплексі громади;
- недостатнє матеріально-технічне забезпечення закладів охорони здоров'я, освіти, культури і спорту;
- погіршення стану здоров'я населення;
- незадовільна матеріально-технічна та лікувально-діагностична база закладів охорони здоров'я;
- недостатнє укомплектування медичних закладів кваліфікованими медичними кадрами;
- недостатній рівень матеріально-технічного забезпечення для створення сучасного освітнього середовища в закладах освіти;
- недостатній рівень розвитку інститутів громадянського суспільства, що беруть у беруть участь у реалізації молодіжної політики;
- недостатній рівень національно-патріотичного виховання, утвердження здорового та безпечного способу життя у молоді.
- низький рівень участі дітей та молоді у міських культурно-масових заходах;
- недостатній рівень сучасними спортивними майданчиками за місцем проживання та у місцях масового відпочинку населення, недостатній рівень забезпечення спортивним інвентарем та обладнанням навчальних закладів.
- відсутність повної та системної статистичної інформації про нещасні випадки, професійні захворювання й стан умов праці на підприємствах громади, що ускладнює проведення якісного аналізу, розробку профілактичних заходів та оцінку ефективності реалізації програм у сфері охорони праці.

Проблеми негативно впливають на розвиток основних галузей економіки, створення робочих місць, зростання добробуту та комфортного життя населення міста та є основними для вирішення у 2026 році.

II. Цілі та завдання Програми на 2026 рік

Головною метою Програми економічного і соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади на 2026 рік є реалізація комплексу заходів,

спрямованих на забезпечення стійкості в умовах, що склалися; зміцнення обороноздатності та безпеки для жителів громади; підвищення рівня соціального захисту населення; подальше відновлення пошкодженої інфраструктури та забезпечення надання якісних освітніх, медичних і житлово-комунальних послуг, спрямованих на поліпшення якості життя та добробуту кожного мешканця громади.

Реалізація завдань Програми передбачається шляхом:

- забезпечення комфортного та безпечного життєвого середовища населенню на основі розвитку економіки громади як базису для підвищення зайнятості та збільшення доходів;
- забезпечення енергетичної безпеки і перехід до енергоефективного та енергоощадного використання та споживання енергоресурсів із упровадженням інноваційних технологій;
- покращення інвестиційного клімату, зміцнення позитивного міжнародного інвестиційного іміджу;
- створення ефективної системи управління земельними ресурсами та об'єктами комунальної форми власності;
- створення сприятливого середовища для ведення бізнесу, розвитку малого і середнього підприємництва, залучення інвестицій;
- забезпечення доступності та якості надання адміністративних, соціальних та інших послуг;
- відновлення зруйнованої інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури громади;
- посилення впливу мешканців будинків на умови свого проживання та якість обслуговування житла шляхом стимулювання створення ОСББ;
- розвитку внутрішнього і в'їзного туризму, якісної екскурсійної діяльності;
- підвищення кваліфікації робочої сили шляхом професійної орієнтації населення, особливо молоді, на актуальні професії на ринку праці;
- підвищення якості та рівного доступу населення до освіти, медицини, соціального захисту, спорту, культури;
- створення безпечних умов навчання, виховання та розвитку дітей, у тому числі дітей з особливими освітніми потребами;
- інноваційний розвиток системи освіти в умовах реформування освітньої галузі;
- формування конкурентоспроможної, творчої, соціально активної особистості відповідно до потреб держави та запитів громади, створення позитивного іміджу освітньої галузі;
- підтримки національного усиновлення, розвитку інших форм сімейного виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування: створення прийомних сімей;
- розвитку олімпійських та неолімпійських видів спорту;
- залучення громадян до співпраці з місцевими органами виконавчої влади;
- підвищення рівня відкритості та прозорості діяльності виконавчих

органів міської ради;

- забезпечення сприятливого стану навколишнього середовища;
- налагодження конструктивної взаємодії виконавчого комітету з інститутами громадянського суспільства, залучення його потенціалу для процесів формування місцевої політики для вирішення питань місцевого значення на основі принципів демократичного суспільства.

III. Пріоритетні напрями економічної і соціальної політики на 2026 рік

Основні пріоритетні напрями визначені з метою забезпечення сталого розвитку громади, реалізація яких дозволить підвищити ефективність використання його внутрішнього потенціалу, рівень добробуту населення, вирішити соціально-економічні проблеми мешканців, посилити інвестиційну та інноваційну активність, забезпечити належне функціонування інженерно-транспортної та комунальної інфраструктури.

Перспективні напрямки розвитку громади в основних галузях та сферах діяльності базуються на основних прогностичних показниках економічного та соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади на 2026 рік (додаток 1).

Прогнозні показники соціально-економічного розвитку на 2026 рік розроблені на основі даних підприємств, установ, організацій. з урахуванням основних прогностичних макропоказників економічного і соціального розвитку України на 2026-2028 роки, схвалених постановою Кабінету Міністрів України від 06.08.2025 № 946.

Показники ґрунтуються на аналізі розвитку економіки впродовж останніх років, актуальній економічній ситуації в умовах воєнного стану та прогностичних оцінках, які враховують вплив зовнішніх і внутрішніх чинників. Прогнозні показники є основою для формування головними розпорядниками бюджетних коштів планів діяльності та місцевих програм, що сприятимуть подальшому економічному зростанню громади й підвищенню якості життя її мешканців.

Пріоритетний напрям 1. Розвиток реального сектору економіки та інфраструктури

1) Відновлення громади в умовах воєнного стану

З першого дня повномасштабного вторгнення військ Російської Федерації до України, економіка громади функціонує в умовах безпрецедентних викликів. Бойові дії, близькість до кордону з агресором суттєво вплинули на економічну спроможність територіальної громади: руйнування інфраструктури; людські втрати; міграція населення у тому числі висококваліфікованих кадрів; зменшення обсягів виробництва; втрата традиційних ринків збуту; ускладнена логістика призвели до значних економічних втрат.

З метою забезпечення у 2026 році стійкості та життєдіяльності Охтирської міської територіальної громади в умовах воєнного стану визначені основні завдання: відновлення пошкодженої інфраструктури; створення умов для повернення та інтеграції внутрішньо переміщених осіб і жителів, які залишили громаду; підтримка місцевого бізнесу, сприяння зайнятості населення та розвитку нових напрямів

економічної діяльності; забезпечення безпеки населення та об'єктів інфраструктури; підвищення рівня готовності громади до реагування на надзвичайні ситуації та зменшення ризиків.

2) Інвестиційна діяльність

З метою забезпечення у 2026 році сприятливих умов для залучення інвестицій, досягнення високого рівня зайнятості населення та покращення добробуту мешканців визначено наступні завдання:

- залучення коштів бюджетів різних рівнів, міжнародних організацій, підприємств міста для здійснення заходів соціально-економічного розвитку громади;
- проведення активної інформаційної політики щодо інвестиційного потенціалу громади;
- відбудова інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури громади;
- забезпечення максимального сприяння реалізації інвестиційних проектів.

Реалізація цих завдань дозволить сформування сприятливого інвестиційного середовища та позитивного іміджу громади.

3) Промисловість

З метою сприяння ефективному функціонуванню промислового сектору економіки громади в умовах воєнного стану, забезпечення безперебійної діяльності підприємств, створення сприятливих умов для розвитку бізнесу та підтримки вітчизняних товаровиробників задля збільшення бюджетних надходжень і доходів населення визначено такі ключові завдання галузі на 2026 рік:

- нарощування обсягів виробництва конкурентоспроможної продукції, розширення її асортименту та підвищення якості шляхом оновлення матеріально-технічної бази відповідно до сучасних технологій і стандартів.
- впровадження енергозберігаючих технологій та системного підходу до економії енергетичних ресурсів на підприємствах громади.
- сприяння участі підприємств у виставково-ярмаркових заходах, конкурсах, форумах, презентаціях регіонального, національного та міжнародного рівня;
- сприяння інноваційній діяльності виробників, стимулювання впровадження нових технологій, модернізації виробничих процесів і підвищення ефективності управління.

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань

Показники	2024 рік факт	2025 рік очікуване	2026 рік прогноз
Обсяг експорту, тис. дол. США	9283,1	9300,0	9500,0
Обсяг імпорту, тис. дол. США	415,5	425,0	450,0

4) Сільське господарство

З метою забезпечення у 2026 році стабільного розвитку аграрного сектору економіки громади, підвищення конкурентоспроможності сільськогосподарської продукції та ефективного використання потенціалу сільських територій громади визначені наступні завдання: створення сприятливих економічних, правових і організаційних умов для ефективної діяльності виробників сільськогосподарської продукції; сприяння підвищенню продуктивності аграрного виробництва та впровадженню сучасних технологій, популяризація місцевого товаровиробника.

Реалізація цих завдань дозволить забезпечити позитивну динаміку виробництва сільськогосподарської продукції, підвищення її якості та конкурентоспроможності, створення сприятливих умов для залучення інвестицій в аграрний сектор, зміцненню економічного потенціалу сільських територій.

5) Просторове планування території, земельні відносини

Містобудування

З метою забезпечення у 2026 році запровадження системи містобудівного моніторингу та кадастру, удосконалення просторового планування території громади, створення ефективної інфраструктури з управління розвитком визначено такі завдання:

- налагодження системи містобудівного моніторингу та кадастру на місцевому рівні.
- удосконалення та розробка актуальної містобудівної документації на території Охтирської міської територіальної громади;
- упорядкування адресного господарства населених пунктів Охтирської міської територіальної громади;
- вжиття заходів щодо належного розміщення рекламних засобів та тимчасових споруд для здійснення підприємницької діяльності на території Охтирської міської територіальної громади.

Очікуваний результат:

- ефективне використання території, комплексний містобудівний розвиток та раціональне використання земельних ресурсів на відповідній території;
- забезпечення єдиного інформаційного ресурсу для моніторингу землекористування та забудови, що спростить доступ до даних для інвесторів, забудовників та громадськості;
- визначення стратегічних напрямків розвитку, включаючи інфраструктурні проекти, соціальну інфраструктуру та екологічні ініціативи;
- сприяння сталому розвитку громади, підвищення її конкурентоспроможності та забезпечення соціально-економічного благополуччя населення.

Земельні відносини

У сфері земельних відносин основними завданнями розвитку у 2026 році є:

- створення умов для ефективного та раціонального використання земель Охтирської міської територіальної громади;
- збільшення доходної частини міського бюджету за рахунок надходжень від плати за землю, укладення договорів оренди землі по нововідведеним земельним ділянкам;
- здійснення заходів із землеустрою.

Шляхи розв'язання головних проблем та досягнення поставлених цілей:

- удосконалення системи контролю за використанням земель територіальної громади;
- проведення претензійно-позовної роботи щодо стягнення збитків власникам землі та землекористувачам внаслідок використання земельних ділянок без оформлених документів.

Кількісні та якісні показники ефективності реалізації

Показники	2024 рік факт	2025 рік очікуване	2026 рік прогноз
Кількість укладених договорів оренди земельних ділянок з землекористувачами станом на кінець періоду, од.	787	811	840
Площа землі, охопленої договорами оренди на кінець періоду, всього, га	165,2855	166,5870	168,0870
Надходження до бюджету громади орендної плати за землю, тис. грн.	15 254,0	16 625,0	18 055,0
Надходження до бюджету громади земельного податку, тис. грн.	4 286,4	4 331,0	4 703,5
Плата за землю (разом), тис. грн.	19 504,6	20 956,2	22 758,5

Очікувані результати:

- збільшення кількості укладених договорів оренди землі;
- збільшення площі орендованих земельних ділянок;
- збільшення надходжень плати за землю до бюджету громади.

6) Транспорт та транспортна інфраструктура

Транспорт

Для забезпечення у 2026 році повного, безпечного та якісного задоволення потреб населення громади в послугах пасажирських і вантажних перевезень визначені наступні завдання:

- підвищення якості обслуговування пасажирів, зокрема, рівня доступності послуг з перевезення для осіб з обмеженими фізичними можливостями;
- збереження та подальший розвиток мережі автобусних маршрутів загального користування; охоплення сільських населених пунктів громади регулярним транспортним сполученням.

Реалізація цих завдань дозволить підвищити ефективність роботи транспорту та конкурентоспроможність перевізників на маршрутах, покращити якість обслуговування та рівень безпеки пасажирів.

Транспортна інфраструктура

З метою підвищення рівня безпеки дорожнього руху на території громади у ,

2026 році головними завданням розвитку галузі є: проведення необхідних ремонтів автомобільних доріг на території громади; забезпечення утримання автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури в належному стані.

Реалізація завдань дозволить забезпечити зменшення кількості дорожньо-транспортних пригод на автомобільних дорогах громади та покращити умови користування ними.

7) Житлово-комунальне господарство та житлова політика

Основними напрямками розвитку галузі житлово-комунального господарства на 2026 рік є чітке, поетапне виконання заходів місцевих програм, метою яких є -відновлення пошкоджених внаслідок збройної агресії об'єктів, будівництво, реконструкція, капітальний ремонт об'єктів інженерно-транспортної, соціальної інфраструктури;

- підвищення якості житлово-комунальних послуг для всіх верств населення;
- створення конкурентного середовища на ринку житлово-комунальних послуг;
- стимулювання технічної і технологічної модернізації інженерних мереж (газо-, тепло-, водопостачання, водовідведення, електричних мереж) шляхом підвищення ресурсо- та енергоефективності житлово-комунального господарства громади;
- сприяння розвитку будівництва індивідуальних житлових будинків.

Реалізація цих завдань дозволить забезпечити покращення стану житлового фонду та рівня благоустрою громади; сприятиме підвищенню ефективності використання енергетичних ресурсів, задоволенню потреб в житлово-комунальних послугах мешканців багатопверхових житлових будинків відповідно до встановлених нормативів і національних стандартів.

8) Енергозабезпечення та енергозбереження

З метою забезпечення у 2026 році стабільного постачання енергоносіїв споживачам міста та підвищення ефективності їх використання визначено наступні завдання: забезпечення повних та своєчасних розрахунків усіма категоріями споживачів за спожиті енергоносії; впровадження енергозберігаючих заходів у закладах бюджетної сфери, реалізація проектів з утеплення фасадів, покрівлі, заміни вікон та дверей, встановлення енергозберігаючого освітлення; впровадження альтернативних джерел енергії, проведення інформаційної кампанії серед об'єднань співвласників багатоквартирних будинків, населення щодо впровадження енергоефективних заходів шляхом відшкодування з державного бюджету частини відсотків за кредитами, отриманими ними для реалізації зазначених заходів у житловому фонді.

Реалізація зазначених завдань дозволить зменшити споживання енергоносіїв населенням, установами та організаціями міста, у тому числі за рахунок впровадження проектів з енергозбереження та модернізації закладів бюджетної сфери.

9) Розвиток споживчого ринку

Для забезпечення в умовах дії правового режиму воєнного стану позитивної динаміки розвитку споживчого ринку громади, зростання обсягів роздрібного товарообігу, підвищення частки конкурентоспроможної продукції місцевих

виробників і насичення ринку якісними товарами за доступними цінами визначені наступні завдання: подальший розвиток інфраструктури споживчого ринку з урахуванням потреб населення; підтримка місцевих товаровиробників, підвищення рівня захисту прав населення на споживання якісних та безпечних для життя і здоров'я товарів і послуг.

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань

Показники	2024 рік факт	2025 рік очікуване	2026 рік прогноз
Відкриття нових підприємств торгівлі, об'єктів	32	22	25
Відкриття нових закладів ресторанного господарства, закладів	7	2	2
Відкриття нових закладів побутового обслуговування населення, закладів	1	5	5

Очікуваним результатом реалізації зазначених завдань стане підвищення рівня організованості споживчого ринку, розширення мережі торговельних об'єктів, зростання частки продукції місцевих виробників у загальному товарообігу, покращення якості торговельного обслуговування населення та насичення ринку товарами за доступними цінами, що сприятиме розвитку економіки громади та підвищенню добробуту її мешканців.

10) Регуляторна політика та розвиток підприємництва

Для забезпечення підтримки сприятливих умов для розвитку малого та середнього підприємництва, вирішення ключових проблем ведення бізнесу визначені наступні завдання:

- сприяння розвитку підприємницької діяльності за рахунок участі суб'єктів малого підприємництва, особливо в аграрному секторі, у грантових програмах для бізнесу, презентаційних, виставково-ярмаркових заходах,
- організація семінарів, навчань і тренінгів для представників бізнесу,
- проведення зустрічей представників малого бізнесу з місцевою владою з метою вирішення проблемних питань підприємництва.

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань:

Показники	2024 рік факт	2025 рік очікуване	2026 рік прогноз
Кількість діючих суб'єктів малого та середнього підприємництва на 10 тис.	43,3	43,4	43,5

наявного населення, одиниць			
--------------------------------	--	--	--

11) Система надання адміністративних послуг

З метою забезпечення прозорості, доступності та спрощення процедури отримання адміністративних послуг на території громади у 2026 році визначені основні ключові завдання: запровадження адміністративних послуг, які користуються найбільшим попитом у громадян; впровадження сучасних інформаційно-комунікаційних технологій у процедурі надання послуг; втілення інноваційних та забезпечення єдиних стандартів надання адміністративних послуг.

Реалізація зазначених завдань дозволить поліпшити якість обслуговування суб'єктів звернення; забезпечити спрощення процедури отримання адміністративних послуг.

Пріоритетний напрям 2. Соціальний та гуманітарний розвиток

1) Грошові доходи населення

З метою забезпечення дотримання державних гарантій з оплати праці, легалізація «тіньової» зайнятості та заробітної плати, вжиття заходів щодо недопущення виникнення заборгованості із виплати заробітної плати на економічно - активних підприємствах визначені пріоритетні завдання на 2026 рік:

- продовження роботи міської робочої групи з питань легалізації виплати заробітної плати та зайнятості населення, тимчасової комісії з питань погашення заборгованості із заробітної плати (грошового забезпечення), пенсій, стипендій та інших соціальних виплат;
- контроль за своєчасною та у повному обсязі виплатою заробітної плати;
- додержання розміру мінімальної заробітної плати, встановленого державою;
- недопущення випадків використання найманої праці без належного оформлення трудових відносин.

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань

Показник	2024 рік факт	2025 рік очікуване	2026 рік прогноз
Середньомісячна заробітна плата одного штатного працівника, гривень	21604*	21800	21900
Заборгованість із виплати заробітної плати на кінець року, тис. гривень	0	0	0

* - інформація на підставі звітності страхувальників Охтирської міської територіальної громади до Пенсійного фонду України

Реалізація цих завдань дозволить підвищити доходи населення, забезпечити права і гарантії з оплати праці працівників; збільшити розмір середньомісячної

заробітної плати у 2026 році до рівня 21900 гривень, не допустити виникнення заборгованості із виплати заробітної плати на підприємствах міста.

2)Зайнятість населення та ринок праці

З метою забезпечення створення нових робочих місць в усіх галузях економіки громади, залучення незайнятого населення працездатного віку, у тому числі з числа ветеранів війни та внутрішньо переміщених осіб, громадян з обмеженими фізичними можливостями, до економічно - активної діяльності визначені пріоритетні завдання на 2026 рік:

- збереження існуючих робочих місць та підвищення рівня мотивації до праці;
- працевлаштування за сприянням служби зайнятості незайнятих громадян, у тому числі з числа ветеранів війни та внутрішньо переміщених осіб;
- поліпшення якості робочої сили.

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань

Показник	2024 рік факт	2025 рік очікува не	2026 рік прогноз
Створено нових робочих місць, одиниць	600	330	360
Чисельність працевлаштованих осіб з числа тих, що перебувають на обліку, осіб	251	260	260
Чисельність працевлаштованих осіб з числа зареєстрованих безробітних, осіб	205	170	180
Чисельність громадян, залучених до участі у громадських роботах та інших роботах тимчасового характеру, осіб	3	2	2
Чисельність зареєстрованих безробітних, які проходять професійну підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації, осіб	150	100	100

Реалізація цих завдань дозволить у 2026 році забезпечити працевлаштування за сприянням служби зайнятості не менше 260 незайнятих громадян; охоплення професійним навчанням, перепідготовкою та підвищенням кваліфікації 100 безробітних громадян; залучення до виконання громадських та інших робіт тимчасового характеру 2 безробітних громадян.

3) Соціальне забезпечення

У 2026 році Охтирська міська територіальна громада ставить за мету забезпечення ефективної соціальної підтримки всіх вразливих верств населення, посилення соціальних гарантій та створення комплексної системи задоволення потреб пільгових категорій громадян. Особлива увага буде приділена організації оздоровлення та відпочинку дітей пільгових категорій, розширенню спектра

соціальних та реабілітаційних послуг, створенню оптимальних умов для всебічного розвитку дітей з інвалідністю, підвищення якості послуги раннього втручання.

Для досягнення цих цілей визначено наступні пріоритетні завдання на 2026 рік:

- реалізації конституційних гарантій та прав громадян на соціальний захист, забезпечення адресності матеріальної підтримки громадян похилого віку, осіб з фізичними порушеннями, внутрішньо переміщених осіб та інших осіб, які опинилися в складних життєвих обставинах;
- активізація заходів з надання соціальної підтримки та підвищення її ефективності для окремих категорій громадян, які потребують особливої уваги;
- розвиток системи надання соціальних послуг, впровадження у громаді нових соціальних послуг;
- забезпечення адресності та індивідуального підходу в процесі надання комплексу соціальних послуг та соціального обслуговування комунальними установами;
- впровадження комплексної соціальної послуги з формування життєстійкості, створення кризового центру для надання послуг особам, які постраждали від домашнього насильства;
- забезпечення функціонування Центру життєстійкості з метою підтримки психічного здоров'я людей, зниження стресу та тривожності серед мешканців громади, допомога адаптуватися до нових умов життя та кризових ситуацій;
- забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб з метою здійснення ними заходів з підтримки ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та зниклих безвісти за особливих обставин під час проходження служби, та інших демобілізованих осіб;
- здійснення комплексу реабілітаційних заходів, спрямованих на створення умов для всебічного розвитку дітей з інвалідністю та надання послуги раннього втручання сім'ям, які мають дітей з порушеннями розвитку віком до трьох років одинадцяти місяців двадцяти дев'яти днів.

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань:

Показники	Од. вимір у	2024 рік факт	2025 рік очікуване	2026 рік прогноз
Кількість сімей, які отримують допомогу сім'ям з дітьми	осіб	784	802	-
Кількість сімей, які отримують державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям	осіб	330	215	-
Кількість сімей, які отримують державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю	осіб	576	578	-

Кількість громадян, які опинилися в складних життєвих обставинах та отримали матеріальну допомогу на лікування	осіб	206	246	250
Кількість дітей пільгових категорій, які забезпечені оздоровленням та відпочинком	осіб	88	266	280
Кількість внутрішньо переміщених осіб, які перебувають на обліку	осіб	3545	3600	3650
Кількість осіб, які отримали соціальні послуги в КУ «Охтирський міський центр надання соціальних послуг»	осіб	1580	1720	1950
Кількість осіб, які отримали соціальні послуги в КУ «Охтирський міський центр комплексної реабілітації для дітей з інвалідністю»	осіб	49	50	52

Очікувані результати:

- охоплення максимальної кількості сімей, які потребують соціальної підтримки, та підтримка гідного рівня життя мешканців громади шляхом виконання державних та міських програм соціального захисту населення;
- розвиток системи надання послуг соціального характеру, підвищення якості їх надання, розширення спектру соціальних послуг;
- охоплення послугами соціального характеру внутрішньо переміщених осіб;
- реалізація соціальних проєктів, направлених на забезпечення комплексного підходу у наданні соціальних послуг мешканцям громади, які опинилися у складних життєвих обставинах, постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі;
- підвищення якості надання комплексу реабілітаційних та соціальних послуг, допомоги та підтримки сім'ям, у яких є діти раннього віку до 4-х років з порушенням розвитку.

4) Ветеранська політика

З метою надання всебічної підтримки Захисникам і Захисницям України, їх сім'ям, родинам загиблих, зниклих безвісти та полонених військовослужбовців у 2026 році визначені наступні завдання:

- реалізація конституційних гарантій та прав громадян на соціальний захист, забезпечення адресності матеріальної підтримки Захисників і Захисниць України й членів їх сімей;
- забезпечення функціонування Ветеранського простору, в якому отримають підтримку ветерани і ветеранки, їхні рідні, родини полеглих та безвісти зниклих.

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань по роках:

Показники	Од. виміру	2024 рік факт	2025рік очікуване	2026 рік прогноз
Кількість осіб, які отримують додаткові соціальні гарантії відповідно до програм Охтирської міської територіальної громади	осіб	489	670	790

Очікувані результати:

- надання додаткової підтримки та допомоги постраждалим Захисникам і Захисницям України, членам сімей загиблих (померлих) зниклих безвісти та полонених військовослужбовців;
- реалізація соціальних проєктів, направлених на забезпечення комплексного підходу у наданні соціальних послуг Захисникам і Захисницям України, членам сімей загиблих (померлих), зниклих безвісти та полонених військовослужбовців;
- забезпечення взаємодії установ та закладів, залучення кваліфікованих фахівців з метою задоволення потреб ветеранів війни та членів їх сімей, ефективного вирішення проблемних питань, забезпечення індивідуального супроводу, первинного консультування та всебічної підтримки на шляху інтеграції у цивільне життя.

5) Охорона здоров'я

Головною метою у 2026 році є забезпечення мешканцям Охтирської міської територіальної громади та госпітального округу доступної, безпечної, якісної і технологічної сучасної медичної допомоги всіх рівнів - від первинної до спеціалізованої з акцентом на профілактику, впровадження інноваційних технологій та ефективне використання фінансових і матеріальних ресурсів.

З метою покращення у 2026 році якості та доступності надання медичних послуг населенню, визначено наступні основні завдання:

- забезпечення якості та доступності надання первинної та вторинної медичної допомоги ;
- покращення лікувально-діагностичної та матеріально-технічної бази закладів;

Реалізація цих завдань сприятиме покращенню якості та доступності надання всіх рівнів медичної допомоги населенню, ефективності і своєчасності діагностики найбільш поширених захворювань; поліпшенню здоров'я мешканців громади.

6) Освіта

З метою забезпечення доступної, безпечної та якісної освіти для кожної дитини через поєднання сучасних освітніх стандартів, цифрових технологій, підтримки педагогів та створення умов для формування стійкої й конкурентоспроможної системи освіти у 2026 році визначено наступні завдання:

створення належних умов для здобуття якісної освіти та розвитку дітей, забезпечення їх прав та інтересів;

- розвиток інклюзивного середовища в закладах освіти;
- створення безпечних умов для перебування здобувачів освіти у закладах освіти;
- покращення матеріально-технічної бази закладів освіти.

Кількісні та якісні критерії реалізації завдань

Показники	2024 рік факт	2025 рік очікуване	2026 рік прогноз
Кількість учнів, залучених до навчального процесу	4752	4503	4450
Кількість дітей у закладах дошкільної освіти	706	766	840
Кількість випускників	341	358	410
Кількість педагогічних працівників ЗЗСО (штатних одиниць)	354	357	357
Кількість педагогічних працівників ЗДО (штатних одиниць)	127	120	120
Кількість педагогічних працівників позашкільної освіти (штатних одиниць)	48	45	48
Кількість закладів загальної середньої освіти	10	10	10
Показники успішності ЗНО (НМТ), кількість 200 бальників	4	6	0
Кількість учасників позашкільної діяльності	2050	2037	2050
Кількість дітей охоплених інклюзивною освітою в ЗЗСО	59	63	66
Кількість дітей охоплених інклюзивною освітою в ЗДО	32	32	35
Професійний розвиток педагогічного складу (сертифікація вчителів)	6	9	9

кількість педагогічних працівників			
------------------------------------	--	--	--

Очікувані результати:

- підвищення якості освіти на всіх рівнях освітньої системи;
- відповідність мережі закладів загальної середньої освіти вимогам щодо трансформації;
- функціонування цілісної системи освіти, єдиного культурно-освітнього простору для найповнішого комплексного задоволення потреб громадян в освітніх послугах;
- підвищення фахового рівня педагогічних кадрів, здатних працювати в умовах інноваційних змін;
- створення комфортних та безпечних умов для учасників освітнього процесу, які сприяють особистісному розвитку та творчій самореалізації;
- створення умов для впровадження моделей державно-громадського управління освітою та формування системи державно-громадського партнерства в освіті;
- розвиток системи психолого-педагогічного супроводу учнів та молоді, впровадження моделей формування культури здорового і безпечного способів життя.

7) Підтримка сім'ї, дітей та молоді

З метою створення умов для розвитку молоді, яка проживає на території громади з урахуванням її вікових, індивідуальних, соціальних, творчих, інтелектуальних потреб та запитів визначені основні ключові завдання галузі на 2026 рік:

- формування української національної та громадянської ідентичності,
- національно-патріотичне виховання молоді, популяризація української культури і народних традицій;
- підтримка програм, проектів, ініціатив, розроблених молоддю, громадськими організаціями;
- розвиток неформальної освіти – здійснення заходів, спрямованих на набуття молодими людьми знань, умінь та навичок поза системою освіти;
- популяризація та утвердження здорового і безпечного способу життя серед дітей та молоді.
- запобігання соціальному сирітству. Соціально-правовий захист дітей-сиріт та дітей, які позбавлені батьківського піклування та дітей, які опинились у складних життєвих обставинах.

Кількісні та якісні критерії реалізації завдань

Показники	2024 рік факт	2025 рік очікуване	2026 рік прогноз
Кількість молодіжних заходів, проектів, конкурсів, фестивалів з	8	10	12

національно-патріотичного виховання, реалізації творчих можливостей та ініціатив дітей та молоді, формування здорового способу життя, розвитку неформальної освіти			
Кількість учасників охоплених молодіжними заходами, проектами, конкурсами у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, реалізації творчих можливостей та ініціатив дітей та молоді, формування здорового способу життя, розвитку неформальної освіти	605	700	770

Очікувані результати:

Реалізація цих завдань сприятиме: розвитку творчого потенціалу молоді в інтересах становлення й самореалізації її особистості, формуванню морально-правової культури; збільшенню кількості молоді, залученої до участі у заходах та проектах, спрямованих на національно-патріотичне виховання та підвищення рівня громадянської свідомості молоді, популяризація змістовного дозвілля молоді; попередженню соціального сирітства, забезпечення права дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, на виховання в сімейному оточенні; влаштування в сімейні форми всіх виявлених посиротілих дітей та створення прийомних сімей.

8) Фізична культура і спорт

Головна ціль розвитку галузі на 2026 рік спрямована на популяризацію здорового способу життя, залучення різних вікових груп населення до масового спорту, підтримку дитячо-юнацького спорту, спорту вищих досягнень.

З метою створення у 2026 році умов для розвитку галузі фізичної культури і спорту визначені основні ключові завдання:

- підтримка та розвиток олімпійських та неолімпійських видів спорту;
- заохочення спортсменів - переможців та призерів змагань вищого рівня;
- створення належних умов для розвитку індивідуальних здібностей спортсменів в обраних видах спорту;
- розвиток адаптивних видів спорту;
- підтримка спортивних споруд в належному стані;
- підтримка громадських організацій фізкультурно-спортивної спрямованості.

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань

Показники	2024 рік факт	2025 рік очікуване	2026 рік прогноз
-----------	------------------	-----------------------	---------------------

Кількість загальноміських спортивних заходів	17	15	20
Кількість учасників	856	900	1000
Сума коштів на заохочення спортсменів (тис. грн.)	63,1	73,0	76,0
Кількість нагороджених	29	30	30

Очікувані результати: виконання зазначених завдань сприятиме підвищенню рівня охоплення громадян фізкультурно-оздоровчою та спортивно-масовою роботою; організації та проведення 20 міських спортивно-масових заходів, участі команд міста та окремих спортсменів у змаганнях вищого рівня з олімпійських та неолімпійських видах спорту; збільшення кількості призових місць, отриманих у змаганнях вищого рівня.

9) Культура, туризм

Головна ціль розвитку галузі на 2026 рік спрямована на створення умов для забезпечення надання якісних, доступних культурних послуг; посилення ролі культури в консолідації громади; відродження духовних традицій в усьому їх розмаїтті; визначення провідного місця культури у повоєнному відновленні та соціально-економічному розвитку громади. З метою підвищення ролі культури в консолідації українського суспільства шляхом збереження мережі закладів культури громади та кадрового потенціалу, презентації творчих досягнень Охтирської міської територіальної громади на всеукраїнському та міжнародному рівнях, модернізації культурної інфраструктури, підвищення ефективності використання туристичного потенціалу визначені такі основні завдання та заходи на 2026 рік:

- відновлення та модернізація культурної інфраструктури, матеріально-технічної бази закладів культури, сприяння посиленню спроможності до міжсекторної взаємодії, оптимізації культурних просторів;
- здійснення заходів із паспортизації нововиявлених об'єктів культурної спадщини на території Охтирської міської територіальної громади;
- діджиталізація музейних предметів та окремих унікальних експонатів з метою популяризації історично-культурного надбання для широкого кола громадськості та збереження культурної спадщини;
- модернізація та інформатизація бібліотек, запровадження нових інформаційно-бібліотечних послуг;
- сприяння розвитку творчого потенціалу та творчій діяльності професійних митців;
- актуалізація та просування різноманітної культурної пропозиції через проведення культурних подій спрямованих на задоволення інтелектуальних, освітніх та духовних потреб населення;
- створення належних умов для збереження, відродження та розвитку культурної, мовної та релігійної самобутності національних меншин, сприяння міжнаціональному та міжконфесійному діалогу та злагоді.

Кількісні та якісні критерії реалізації завдань

Показники	2024 рік факт	2025 рік очікуване	2026 рік прогноз
Кількість закладів культури, одиниць	11	10	10
Кількість проведених загальноміських масових заходів, одиниць	24	26	28
Кількість наявних музейних предметів державної частини музейного фонду України, що мають цифрові копії, одиниць	3200	3500	4500
Кількість наявної облікової документації на об'єкти культурної спадщини, одиниць	18	19	21
Кількість проведених заходів за участю представників національних меншин, одиниць	3	5	5

Виконання зазначених завдань сприятиме реновації закладів культури, перетворення на сучасні культурні простори, які відповідають новітнім вимогам обслуговування різних соціальних груп населення, покращенню матеріально-технічної бази, збереження об'єктів культурної спадщини громади, стимулюванню творчої діяльності мешканців громади.

10) Формування громадянського суспільства та інформування населення **Громадянське суспільство**

З метою залучення інститутів громадянського суспільства до участі в процесах формування та реалізації державної політики визначені наступні завдання:

- залучення громадськості до процесів формування та реалізації державної політики;
- підтримка та популяризація ініціатив суб'єктів громадянського суспільства; дотримання свободи віросповідання, толерантності, утвердження моральних засад співжиття, налагодження співпраці між представниками різних релігійних конфесій та церков;
- співпраця з членами Громадської ради.

Інформаційний простір

З метою забезпечення у 2026 році процесу розбудови інформаційного простору, створення відкритого інформаційного середовища, рівного доступу громадськості до всіх наявних видів інформації, вільного та безперешкодного функціонування на

території міста засобів масової інформації всіх форм власності, належних умов для утвердження конкурентного інформаційного простору визначені наступні завдання:

- підвищення рівня обізнаності громадськості з актуальних питань державної політики, ходу та завдань економічних, соціальних реформ;
- сприяння та надання якісної інформаційної продукції місцевими ЗМІ щодо діяльності місцевої влади;
- популяризація офіційного сайту Охтирської міської ради та сторінки міської ради у мережі Фейсбук, а також наповнення їх якісним контентом;
- підтримка ініціатив громадських організацій щодо соціально-економічного та культурного розвитку міста, налагодження зворотного зв'язку між владою та громадськістю, підвищення активності інститутів громадянського суспільства, реалізація заходів з громадянської освіти;
- удосконалення системи забезпечення структурних підрозділів повною й достовірною інформацією для підтримки процесів прийняття управлінських рішень,
- забезпечення інформаційних потреб громадян, суспільства та держави.

Очікувані результати:

- системність інформаційної політики, що сприятиме розумінню жителями основних напрямів реалізації, стану та перспектив впровадження реформ тощо;
- доступ до публічної інформації;
- налагодження співпраці з інститутами громадянського суспільства;
- підвищення рівня компетентності, інституційної спроможності, відповідальності як інститутів громадянського суспільства, так і органів місцевої влади;
- підвищення рівня довіри жителів громади до органів місцевої влади.

11) Забезпечення безпеки, законності і правопорядку

З метою підвищення у 2026 році ефективності роботи правоохоронних органів, оздоровлення криміногенної ситуації на території Охтирської міської територіальної громади, активізації взаємодії з органами державної влади, місцевого самоврядування та громадськістю щодо профілактики злочинів та правопорушень визначені наступні завдання:

- забезпечення захисту конституційних прав та свобод громадян;
- недопущення терористичних проявів та забезпечення безпеки населення;
- надання шефської допомоги військовими частинами Збройних Сил України, Національної гвардії України.

Якісні критерії ефективності реалізації завдань

Реалізація цих завдань дозволить забезпечити вдосконалення системи профілактики правопорушень, посилення боротьби з алкоголізмом, наркоманією, злочинністю та бездоглядністю неповнолітніх, іншими антисоціальними явищами на території Охтирської міської територіальної громади; підвищення рівня оперативності реагування на вчинені правопорушення та їх виявлення шляхом удосконалення технічних засобів контролю за ситуацією в громадських місцях.

Пріоритетний напрям 3. Природокористування та безпека життєдіяльності

людини

1) Охорона навколишнього природного середовища

Для забезпечення у 2026 році поліпшення екологічного стану довкілля визначено наступні завдання:

- забезпечення дотримання законодавства у сфері поводження з відходами;
- проведення заходів з озеленення міста;
- утримання та розвиток об'єктів природно-заповідного фонду;
- підтримання сприятливого гідрологічного стану водних об'єктів;
- підвищення рівня суспільної екологічної свідомості

Якісні критерії ефективності реалізації завдань:

Зменшення забруднення довкілля; забезпечення дотримання законодавства у сфері поводження з відходами, збереження та відтворення зелених насаджень, благоустрій та озеленення території громади, належне утримання та розвиток об'єктів природно-заповідного фонду; підвищення рівня екологічної освіти і виховання населення.

2) Техногенна безпека

З метою зменшення ризику виникнення надзвичайних ситуацій на території Охтирської міської територіальної громади, підвищення готовності та вдосконалення підготовки органів управління і сил територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту у 2026 році визначено наступні завдання:

- забезпечення гарантованого рівня захисту населення і території Охтирської міської територіальної громади від надзвичайних ситуацій;
- створення необхідного матеріального резерву для реагування на кризові та надзвичайні ситуації і загрози, забезпечення їх надійного зберігання і охорону;
- підвищення рівня протипожежного захисту та створення сприятливих умов для реалізації державної політики у сфері пожежної безпеки;
- удосконалення механізму взаємодії органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій у процесі здійснення заходів цивільного захисту;
- забезпечення належного функціонування міської систем оповіщення;
- ремонт та утримання захисних споруд цивільного захисту.

Реалізація цих завдань дозволить забезпечити гарантований рівень захисту населення і території Охтирської міської територіальної громади від надзвичайних ситуацій, ефективне функціонування Охтирської міської субланки ланки Охтирського району територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Сумської області, підтримання в постійній готовності міської системи оповіщення, забезпечення оповіщення та інформування населення про загрозу та виникнення надзвичайних ситуацій, підвищення рівня протипожежного захисту на території Охтирської міської територіальної громади, накопичення матеріального резерву.

3) Охорона праці

З метою створення у 2026 році сучасного безпечного та здорового виробничого середовища, мінімізації виробничих ризиків, зниження рівня травматизму та професійних захворювань, забезпечення реалізації конституційних прав громадян на безпечні умови праці визначені наступні завдання:

- забезпечення дотримання суб'єктами господарювання нормативно-правових актів з питань охорони праці;
- проведення моніторингу стану охорони праці на підприємствах, в установах та організаціях громади;
- здійснення контролю за проведенням атестації робочих місць і медичних оглядів;
- підвищення рівня навчання посадових осіб, фахівців та працівників;
- організація інформаційних кампаній, популяризація культури безпечної праці.

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань:

Показники	Од. виміру	2024 рік факт	2025 рік очікуване	2026 рік прогноз
Кількість підприємств, установ і організацій, де проведено оцінку стану охорони праці	од.	-	10	20
Кількість проведених експертиз з оцінки якості атестації робочих місць	осіб	-	5	10
Кількість наданих рекомендацій з питань охорони праці	од.	-	10	20

Реалізація зазначених завдань сприятиме зниженню рівня виробничого травматизму та професійної захворюваності; приведення робочих місць у відповідність до нормативних вимог; підвищення культури безпечної праці серед роботодавців і працівників.

Пріоритетний напрям 4. Розвиток міжнародного співробітництва та європейська інтеграція

З метою посилення міжнародного партнерства, залучення зовнішньої технічної та фінансової допомоги, інтеграції європейських принципів і стандартів у діяльність громади для підвищення її конкурентоспроможності, інвестиційної привабливості та сталого розвитку визначені основні завдання на 2026 рік:

- розширення співпраці з міжнародними організаціями, фондами, закордонними муніципалітетами та інституціями ЄС;
- підвищення рівня інституційної спроможності органів місцевого самоврядування до реалізації міжнародних проєктів;
- залучення грантових, технічних і фінансових ресурсів для відновлення та розвитку громади;
- впровадження кращих європейських практик у сфері управління,

енергоефективності, екології, освіти та соціальної політики;

- підвищення обізнаності мешканців громади про можливості європейської інтеграції та міжнародної взаємодії.

Реалізація цих завдань сприятиме зміцненню міжнародного іміджу Охтирської міської територіальної громади як надійного партнера для співпраці, залученню міжнародної технічної та фінансової допомоги; розширенню кількості партнерських зв'язків із зарубіжними громадами та міжнародними організаціями; посиленню європейського вектору розвитку громади, впровадженню європейських стандартів управління.

IV. Джерела фінансування Програми

Джерелами фінансування Програми є:

- бюджетні кошти (державний, обласний бюджети, бюджет Охтирської міської територіальної громади, субвенції з інших територіальних громад);
- власні кошти суб'єктів господарювання;
- кошти інших джерел, не заборонених законодавством України.

Джерела фінансування відповідних завдань та заходів економічного і соціального розвитку на 2026 рік відображені в додатку 2 до Програми, об'єктів будівництва, реконструкції, капітального ремонту в додатку 3 до Програми.

Фінансування галузевих цільових програм здійснюється за рахунок коштів бюджету міської територіальної громади відповідно до затвердженого бюджету на рік, виключно в межах його фінансових можливостей. Перелік галузевих міських програм, які реалізовуватимуться в 2026 році, зазначено в додатку 4 до Програми.

У процесі реалізації заходи Програми за потреби підлягають уточненню. Зміни та доповнення до Програми затверджуються рішеннями міської ради за пропозиціями виконавчих органів ради, депутатів міської ради, а також при уточненні бюджету Охтирської міської територіальної громади.

V. Моніторинг реалізації Програми

Результати реалізації Програми визначаються шляхом проведення моніторингу показників соціально-економічного розвитку. Основними завданнями моніторингу реалізації Програми є збір, узагальнення, періодичний аналіз відповідних показників соціально-економічного розвитку. Моніторинг проводиться на підставі інформації виконавчих органів міської ради та суб'єктів господарювання громади, статистичних, звітних та інших даних, аналітичних матеріалів щодо соціально-економічного розвитку.

Виконавчі органи міської ради забезпечують здійснення організаційно-практичних заходів щодо виконання показників і завдань Програми.

Відповідальні виконавці аналізують хід виконання основних завдань та заходів Програми (згідно з додатком 2 до Програми) та щокварталу, до 10 числа наступного місяця за звітним кварталом, надають інформацію управлінню фінансів та економіки міської ради для подальшого узагальнення.

Додаток 1 до Програми

Основні показники економічного і соціального розвитку
Охтирської міської територіальної громади на 2026 рік

Показник	Одиниця виміру	2024 рік факт	2025 рік очікуване	2026 рік прогноз
1	2	4	6	7
Кількість суб'єктів господарювання, у тому числі	один	2043	2013	2027
Кількість юридичних осіб	один	293	295	297
Кількість зареєстрованих фізичних осіб-підприємців	осіб	1750	1718	1730
Кількість зайнятих працівників у суб'єктів господарювання	осіб	6441	6438	6456
Обсяг експорту	тис. дол. США	9283,1	9300,0	9500,0
Обсяг імпорту	тис. дол. США	415,5	425,0	450,0
Надходження власних і закріплених доходів загального фонду бюджету громади	тис. грн	336102,2	384179,0	402102,0
Надходження податку на доходи фізичних осіб	тис. грн	208439,5	229155,2	234739,6
Єдиний податок	тис. грн	52216,0	56540,1	61355,5
Плата за землю	тис. грн	19540,6	20956,2	22758,5
Акцизний податок	тис. грн	36853,8	48260,6	51276,6

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки	тис. грн	5279,7	5306,2	5865,3
Надходження частини чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних підприємств та їх об'єднань, що вилучається до бюджету	тис. грн	110,7	153,2	121,6
Плата за надання адміністративних послуг	тис. грн	6451,3	6772,6	7355,1
Екологічний податок	тис. грн	171,9	170,0	164,3

*Статистичні показники соціально-економічного розвитку Охтирської міської територіальної громади у 2025 році не формувались відповідно до Закону України «Про захист суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни».

Показники рівня життя

Показник	Одиниці виміру	2024 рік факт	2025 рік очікуване	2026 рік прогноз
Середньомісячна заробітна плата одного штатного працівника	грн.	21604*	21800	21900
Кількість штатних працівників	осіб	5994	3900	3500
Заборгованість із виплати заробітної плати на кінець року	тис. грн.	0	0	0
Фонд оплати праці робітників і службовців, працівників сільського господарства, малих підприємств (без військовослужбовців)	тис. грн.	1553644,8	1020240,0	919800,0

Частка працівників, яким нараховано заробітну плату нижче або на рівні прожиткового мінімуму для працездатної особи	%	2,6	2,6	2,5
Чисельність наявного населення	осіб	47642**	47600	47650
Кількість зареєстрованих безробітних громадян на кінець року	осіб	101	110	110
Створено нових робочих місць	одиниць	600	330	360
Чисельність працевлаштованих осіб з числа тих, що перебувають на обліку	осіб	251	260	260
Чисельність працевлаштованих осіб з числа зареєстрованих безробітних	осіб	205	170	180
Чисельність громадян, залучених до участі у громадських роботах та інших роботах тимчасового характеру	осіб	3	2	2
Чисельність зареєстрованих безробітних, які проходять професійну підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації	осіб	150	100	100
Залучення громадян до участі у суспільно корисних роботах,	осіб	14	10	10
Видача ваучерів на навчання, осіб	осіб	47	80	80

* - інформація на підставі звітності страхувальників Охтирської міської територіальної громади до Пенсійного фонду України

** - статистичні дані станом на 1 січня 2022 року

Створення нових робочих місць за видами економічної діяльності

	Одиниці виміру	2024 рік факт	2025 рік очікуване	2026 рік прогноз
По місту	один.	600	330	360
сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство	один.	67	3	10
промисловість	один.	26	15	20
постачання електроенергії, газу, пару та кондиційованого повітря	один.	-	5	-
будівництво	один.	7	13	15
оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів	один.	201	226	230
тимчасове розміщування й організація харчування	один.	26	12	15
транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська діяльність	один.	9	20	25
професійна, наукова та технічна діяльність	один.	7	8	10
державне управління й оборона; обов'язкове соціальне страхування	один.	1	4	1
охорона здоров'я та надання соціальної допомоги	один.	-	6	3
надання інших видів послуг	один.	256	23	31

* - інформація на підставі звітності страхувальників Охтирської міської територіальної громади до Пенсійного фонду України

Охорона здоров'я

Показник	Одиниця виміру	2024 рік факт	2025 рік очікуване	2026 рік прогноз
Кількість відвідувань в зміну	один	38630	39432	39453
Кількість працюючих, у тому числі	осіб	823	826	826
лікарів	осіб	155	158	158
середнього медичного персоналу	осіб	389	390	390
Обсяг наданих платних медичних послуг	тис. грн	10011,0	20101,2	24001,5
Кількість лікарів усіх спеціальностей на 10 тис. населення	осіб	32,53	33,16	33,16
Кількість середнього медичного персоналу на 10 тис. населення	осіб	81,65	81,86	81,86
Кількість стаціонарних ліжок	один.	350	355	355
Забезпеченість закладів охорони здоров'я комп'ютерною технікою	%	96	96	98
у тому числі спеціалізованих	%	96	96	98
Підключення закладів охорони здоров'я до швидкісного Інтернету	%	100,0	100,0	100,0
у тому числі спеціалізованих	%	100,0	100,0	100,0
Рівень охоплення обов'язковими профілактичними щепленнями відповідно до річного календаря профілактичних щеплень в Україні	%	92,2	95	95,2
Підписано декларацій з лікарями первинної медичної допомоги	один.	40396	40080	40200

Показник	Одиниця виміру	2024 рік факт	2025 рік очікуване	2026 рік прогноз
Малюкова смертність на 1000 народжених живими	один.	0	0	0
Смертність населення на 1000 населення	один.	11,2		
у тому числі:				
смертність від туберкульозу на 100 тис. населення	один.	2,8		

Основні показники розвитку освіти

Показник	Одиниці виміру	2024 рік факт	2025 рік очікуване	2026 рік прогноз
Кількість закладів дошкільної освіти	одиниць	9	9	9
Кількість місць у закладах дошкільної освіти	місць	1241	1241	1241
Кількість працівників у закладах дошкільної освіти	осіб	127	120	120
Кількість дітей у закладах дошкільної освіти	осіб	706	766	840
Охоплення дітей закладами дошкільної освіти	%	80	82	84
Кількість дітей дошкільного віку, охоплених інклюзивною освітою	осіб	32	32	35
Загальноосвітні навчально-виховні заклади	одиниць	10	10	10
Кількість працівників у навчальних закладах		354	357	357
Кількість учнів у навчальних закладах	осіб	4752	4503	4450
Кількість дітей шкільного віку, охоплених інклюзивною освітою	осіб	91	95	101

Забезпеченість загальноосвітніх навчальних закладів сучасною комп'ютерною технікою	%	60	70	80
Кількість закладів позашкільної освіти	одиниць	2	2	2
Кількість працівників в закладах позашкільної освіти	осіб	62	62	62
Кількість вихованців в закладах позашкільної освіти	осіб	115	203	210
Охоплення дітей та учнівської молоді позашкільною освітою,	%	1948	1802	1825

Основні показники розвитку фізичної культури і спорту

Показник	Одиниці виміру	2024 рік факт	2025 рік очікуване	2026 рік прогноз
Стадіони	одиниць	1	1	1
Спортивні зали	одиниць	9	9	9
Плавальні басейни	одиниць	3	3	3
Спортивні майданчики	одиниць	35	35	35
Громадські організації фізкультурно-спортивного спрямування	одиниць	14	14	14
Дитячо-юнацькі спортивні школи	одиниць	1	1	1
Чисельність фахівців фізичного виховання, які працюють за спеціальністю	осіб	61	59	59

Основні показники розвитку культури

Показник	Одиниця виміру	2024 рік факт	2025 рік очікуване	2026 рік прогноз
Масові та універсальні бібліотеки	одиниць	5	5	5
Кількість працівників закладів	осіб	23	24	24
Кількість користувачів послуг закладів	осіб	7913	8000	8500
Книжковий фонд	тис. прим.	67233	60000	61000
Заклади клубного типу	одиниць	3	2	2
Кількість працівників закладів	осіб	17	16	20
Кількість користувачів послуг закладів	осіб	8433	8500	9000
Заклади музейного типу	одиниць	1	1	1
Кількість працівників закладів	осіб	6	8	10
Кількість користувачів послуг закладів	осіб	2500	3450	3450
Відвідування музеїв населенням	відвідувань за рік на 1 особу	0,06	0,09	0,09
Школи естетичного виховання	одиниць	2	2	2
Кількість працівників закладів,	осіб	69	67	70
Кількість користувачів послуг закладів,	осіб	1575	1560	1650
у них учнів	осіб	781	764	815
Кількість пам'яток культурної спадщини	одиниць	50	50	50

Додаток 2 до Програми

**Заходи щодо реалізації Програми економічного і соціального розвитку
Охтирської міської територіальної громади
на 2026 рік**

№ з/п	Заходи	Термін виконання	Відповідальний виконавець	Джерела та обсяги фінансування, тис. гривень			Очікувані результати виконання заходу
				Бюджети вищих рівнів	Бюджет ОМТГ	Інші джерела	
1	2	3	4	5			6
Пріоритетний напрям 1.Розвиток реального сектору економіки та інфраструктури							
1) Відновлення громади в умовах воєнного стану							
Завдання 1.Забезпечення відновлення пошкоджених об'єктів житлової, соціальної та інженерної інфраструктури громади із залученням державної підтримки та міжнародних ресурсів							
1.	Проведення оцінки пошкоджених об'єктів житлової, соціальної та інженерної інфраструктури.	Протягом 2026 року	Виконавчі органи міської ради				Проведення обстеження пошкоджених об'єктів;, внесення даних до реєстру пошкодженого та зруйнованого майна

2.	Реалізація державної програми компенсації за зруйноване або пошкоджене житло «Відновлення» на території громади	Протягом 2026 року	Виконавчі органи міської ради				
3.	Розвиток партнерства з міжнародними, благодійними та донорськими організаціями для залучення допомоги у відновленні громади.	Протягом 2026 року	Виконавчі органи міської ради				Залучення технічної та фінансової допомоги на відновлення громади

2) Інвестиційна діяльність

Завдання 1. Створення сприятливого інвестиційного клімату та підвищення інвестиційної привабливості громади

1.	Підготовка та подання проектних заявок для участі у грантових конкурсах, національних, регіональних та міжнародних програм підтримки	Протягом 2026 року	Виконавчі органи міської ради, розробники проектів				Залучення інвестиційних ресурсів в економіку громади
2.	Оновлення інформаційно-іміджевих матеріалів про громаду	Протягом 2026 року	Відділ проектного менеджменту, грантової діяльності та міжнародної співпраці міської ради				Формування сприятливого інвестиційного середовища громади

3.	Залучення активних громадян, громадських організацій до підготовки та подання грантових заявок з метою розширення можливостей фінансування місцевих ініціатив і проєктів	Протягом 2026 року	Управління фінансів та економіки міської ради, відділ проєктного менеджменту та міжнародної співпраці міської ради				Збільшення кількості успішно реалізованих проєктів за підтримки грантів, посилення громадської активності, покращення взаємодії між громадянами та місцевою владою
----	--	--------------------	--	--	--	--	--

3) Промисловість

Завдання 1. Модернізація, реконструкція та розширення промислових потужностей з упровадженням нових технологій та збільшення обсягів випуску промислової продукції

1.	Проведення моніторингу обсягів промислового виробництва	Протягом 2026 року	Управління фінансів та економіки міської ради				Стабілізація та поліпшення роботи промислових підприємств
2.	Реконструкція та модернізація об'єктів виробничого призначення, впровадження у виробництво енерго- та матеріалозберігаючих технологій	Протягом 2026 року	Суб'єкти господарювання				Підвищення конкурентоспроможності підприємств

Завдання 2. Поширення інформації про виробничий потенціал місцевих товаровиробників

1.	Залучення місцевих товаровиробників до участі у виставково-ярмаркових заходах, форумах, програмах	Протягом 2026 року	Управління фінансів та економіки міської ради				Популяризація продукції місцевих товаровиробників
----	---	--------------------	---	--	--	--	---

4) Сільське господарство**Завдання 1. Створення сприятливих умов для розвитку сільськогосподарської галузі на території громади**

1.	Поширення серед суб'єктів господарювання всіх форм власності, населення інформації, відомостей з основних актуальних питань розвитку сільського господарства, зокрема, щодо можливості і переваги ведення сталого на ділянках із частковими обмеженнями на ведення сільськогосподарської діяльності, можливостями щодо екологічної сертифікації продукції, призначеної для експорту та інших питань	Протягом 2026 року	Староіванівський старостат, Охтирське управління ГУ Держпродспоживслужби в Сумській області, виконавчі органи міської ради				Створення сприятливих умов для активізації діяльності у галузях сільського господарства
2.	Сприяння участі агровиробників у виставкових заходах місцевого, регіонального та загальнодержавного рівня, конкурсах, ярмарках, спрямованих на просування виробленої продукції на місцеві та міжнародні ринки	Протягом 2026 року	Управління фінансів та економіки міської ради, Староіванівський старостат			Власні кошти суб'єктів господарювання	Популяризація продукції місцевих агровиробників та підвищення її якості

3.	Сприяння доступу сільськогосподарських виробників різних форм власності, населення до усіх видів державної фінансової підтримки агропромислового комплексу	Протягом 2026 року	Староіванівський старостат, управління фінансів та економіки міської ради	ДБ			Створення сприятливих умов для активізації діяльності у галузях сільського господарства
4.	Упровадження сучасних технологій переробки сільгосппродукції та підвищення екологічної безпеки харчових виробництв	Протягом 2026 року	Суб'єкти господарювання				Збереження обсягів виробництва сільгосппродукції
5) Просторове планування території, земельні відносини							
Завдання 1. Удосконалення містобудівної діяльності							
1.	Затвердження містобудівної документації: «Внесення змін до генерального плану м. Охтирка Сумської області з розділом СЕО (стратегічна екологічна оцінка) та внесення змін в План зонування території м. Охтирка» (з урахуванням погодженої моделі розвитку міста)	Протягом 2026 року	Відділ містобудування та архітектури, виконавці робіт		-		Приведення містобудівної документації до вимог чинного законодавства

2.	Організація та проведення підготовчого етапу розроблення Комплексного плану просторового розвитку з формуванням завдання на розроблення Комплексного плану просторового розвитку Охтирської міської територіальної громади Охтирського району Сумської області	Протягом 2026 року	Відділ містобудування та архітектури			100,0	Забезпечення високого рівня підготовки й ефективності реалізації плану, підвищення якості документації.
3.	Упорядкування розміщення зовнішньої реклами в м. Охтирка, відповідно до вимог чинного законодавства	Протягом 2026 року	Відділ містобудування та архітектури, виконавці робіт				Впорядкування розміщення зовнішньої реклами в м. Охтирка
4.	Внесення змін та доповнень до «Комплексної схеми розміщення тимчасових споруд у місті Охтирка»	Протягом 2026 року	Відділ містобудування та архітектури, виконавці робіт				Впорядкування розміщення тимчасових споруд в м. Охтирка
Завдання 2. Оперативне управління та ефективне використання земельних ресурсів							
1.	Розроблення проекту землеустрою щодо встановлення меж території Охтирської міської територіальної громади	Протягом 2026 року	Відділ земельних відносин		1000,0	МТД	З'ясування дійсної межі території громади. Внесення відомостей про межі території громади до Державного земельного кадастру.

2.	Розроблення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земель лісогосподарського призначення на території Охтирської міської територіальної громади не переданих до державної та приватної власності	Протягом 2026 року	Відділ земельних відносин		50,0		Встановлення місць розташування об'єктів землеустрою, їх меж, розмірів, правового статусу, виявлення земель лісогосподарського призначення, що не використовуються, використовуються нерационально або не за цільовим призначенням
3.	Розроблення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земель на території населеного пункту міста Охтирка, не переданих до державної та приватної власності.	Протягом 2026 року	Відділ земельних відносин		150,0		Встановлення місць розташування об'єктів землеустрою, їх меж, розмірів, правового статусу, виявлення земель лісогосподарського призначення, що не використовуються, використовуються нерационально або не за цільовим призначенням

4.	Реєстрація права комунальної власності в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно на сформовані земельні ділянки на території Охтирської міської територіальної громади, які не передані до державної та приватної власності	Протягом 2026 року	Відділ земельних відносин		50,0		Встановлення наявності на території громади сформованих земельних ділянок комунальної власності права, на які не зареєстровано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно та проведення їх реєстрації
6) Транспорт та транспортна інфраструктура							
Завдання 1. Забезпечення належної якості обслуговування пасажирів							
1.	Оптимізація системи контролю за дотриманням перевізниками умов договорів про організацію перевезень пасажирів на міських автобусних маршрутах загального користування	Протягом 2026 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Забезпечення безпеки перевезень пасажирів
2.	Відновлення та удосконалення мережі автобусних маршрутів загального користування шляхом відкриття нових маршрутів або внесення змін до існуючих	Протягом 2026 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Покращення якості обслуговування пасажирів
Завдання 2. Експлуатація, утримання та ремонт доріг міста							

1.	Утримання автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури	Протягом 2026 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Забезпечення безпеки учасників дорожнього руху
2.	Поточний ремонт автомобільних доріг загального користування місцевого значення	Протягом 2026 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Підвищення якості та безпеки пасажирських і вантажних перевезень
3.	Поточний ремонт мостів	Протягом 2026 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Підвищення якості та безпеки пасажирських і вантажних перевезень
4.	Поточний ремонт тротуарів та внутрішньобудинкових проїздів	Протягом 2026 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Забезпечення належної життєдіяльності мешканців

7) Житлово-комунальне господарство та житлова політика

Завдання 1. Технічне переоснащення житлово-комунального господарства

1.	Будівництво водогінної мережі по вул. Гоголя у м. Охтирка Сумської області	Протягом 2026 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради		400,0		Покращення якості питної води та стану інженерних мереж
2.	Реконструкція системи централізованого водовідведення у м. Охтирка	Протягом 2026 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради			Грантові кошти	Забезпечення належної життєдіяльності мешканців громади шляхом реалізації грантового проєкту «Відновлення об'єктів критичної інфраструктури, Україна (Компонент 2)

3.	Відновлення зруйнованих внаслідок військової агресії об'єктів інфраструктури громади: 1) реконструкція водогрійної котельні сумарною тепловою потужністю 36 МВт) зруйнованого підприємства «Охтирські теплові мережі»	Протягом 2026 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Забезпечення належної життєдіяльності мешканців громади
	2) Капітальний ремонт головного корпусу з прибудовами зруйнованого підприємства «Охтирські теплові мережі» (Охтирської ТЕЦ) Сумської області. Коригування	Протягом 2026 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Забезпечення належної життєдіяльності мешканців громади
	3) Капітальний ремонт службового корпусу з прибудовами зруйнованого підприємства «Охтирські теплові мережі» (Охтирської ТЕЦ) Сумської області. Коригування	Протягом 2026 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Забезпечення належної життєдіяльності мешканців громади
4.	Капітальний ремонт пошкоджених внаслідок військової агресії багатоквартирних житлових будинків за адресами: вул. Київська, 92, 103	Протягом 2026 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради, Служба відновлення та розвитку		1000,0		Забезпечення належної життєдіяльності мешканців громади

			інфраструктури у Сумській області				
5.	Відновлення зруйнованої внаслідок військової агресії адміністративної будівлі міської ради («Нове будівництво адміністративної будівлі з інтегрованим центром надання адміністративних послуг за адресою вул. Незалежності, 11 в м. Охтирка»)	Протягом 2026 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради	267000,0			Забезпечення належної життєдіяльності мешканців громади

Завдання 2. Підвищення ефективності управління комунальним майном

1.	Виготовлення облікової, технічної документації, паспортів на об'єкти нерухомості. Реєстрація та перереєстрація транспортних засобів	Протягом 2026 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради		210,0		Документальне забезпечення власності на майно громади
2.	Виготовлення технічної документації на земельні ділянки	2026 рік	Управління КБ та ЖКГ міської ради		150,0		Документальне забезпечення власності на майно громади
3.	Надання фінансової підтримки комунальним підприємствам громади	Протягом 2026 року	Виконавчий комітет міської ради				Стабільна робота комунальних підприємств відповідно до напрямків діяльності

8) Енергозабезпечення та енергозбереження

Завдання 1. Упровадження енергозберігаючих заходів

1.	Проведення заходів з термомодернізації будівель (зокрема, встановлення енергоефективних металопластикових вікон та дверей у приміщеннях бюджетних установ)	Протягом 2026 року	Установи організації бюджетної сфери			позабюджетні кошти	Підвищення ефективності використання енергоресурсів.
2.	Модернізація систем освітлення (заміна ламп розжарювання на енергоефективні освітлювальні прилади) в установах і організаціях бюджетної сфери громади	Протягом 2026 року	Установи організації бюджетної сфери			позабюджетні кошти	Зниження енергоспоживання та підвищення ефективності використання енергоресурсів
3.	Перекладка трубопроводів теплових мереж з використанням сталевих теплоізованих пінополіуретаном труб.	Протягом 2026 року	ТОВ «БРОКЕНЕРГІЯ»			Власні кошти підприємства	Зменшення втрат теплової енергії та мережної води в теплових мережах Покращення теплопостачання житлових будинків
4.	Проведення інформаційних заходів у сфері енергоефективності та енергозбереження	Протягом 2026 року	Управління КБ та ЖКГ, Установи і організації				Підвищення рівня впровадження енергоефективних і енергоощадних технологій,

			бюджетної сфери				раціонального використання енергоресурсів у бюджетній сфері та побуті
--	--	--	-----------------	--	--	--	---

Завдання 2. Впровадження альтернативних джерел енергії

1.	Підвищення енергоефективності та енергонезалежності закладів освіти шляхом встановлення сонячних електростанцій	Протягом 2026 року	Відділ освіти міської ради, заклад освіти		316,0	13500,0 (грантові кошти)	Створення умов для ефективної діяльності закладу загальної середньої освіти, зменшення енергетичної залежності закладу
----	---	--------------------	---	--	-------	--------------------------	--

Завдання 3. Забезпечення ефективного функціонування системи енергомоніторингу

1.	Проведення моніторингу обсягів споживання та стану розрахунків установ і організацій бюджетної сфери громади за використані енергоресурси	Протягом 2026 року	Головні розпорядники бюджетних коштів				Підвищення ефективності управління енергоресурсами громади.
----	---	--------------------	---------------------------------------	--	--	--	---

9) Споживчий ринок

Завдання 1. Розвиток інфраструктури споживчого ринку

1.	Сприяння збереженню і розвитку мережі об'єктів торгівлі, закладів ресторанного господарства та побуту	Протягом 2026 року	Управління фінансів та економіки міської ради, суб'єкти			Власні кошти суб'єктів господарювання	Відкриття та відновлення підприємств торгівлі, закладів ресторанного
----	---	--------------------	---	--	--	---------------------------------------	--

			господарюванн я				господарства об'єктів побуту та
2.	Впорядкування роботи об'єктів сезонної торгівлі	Протягом 2026 року	Управління фінансів та економіки міської ради, суб'єкти господарюванн я, КП «Комунальний ринок» Охтирської міської ради				Забезпечення населення сезонною продукцією

Завдання 2. Підтримка місцевих товаровиробників

1.	Організація проведення ярмарків з продажу сільськогосподарської продукції та продовольчих товарів із залученням місцевих товаровиробників	Протягом 2026 року	Управління фінансів та економіки міської ради, підприємства товаровиробни ки				Реалізація продукції за цінами нижче ринкових, популяризація місцевих товаровиробників
2.	Популяризація діяльності місцевих товаровиробників	Протягом 2026 року	Управління фінансів та економіки міської ради, підприємства товаровиробни ки				

3.	Збереження мережі фірмових магазинів	Протягом 2026 року	Управління фінансів та економіки міської ради, підприємства товаровиробники				Збільшення асортименту товарів за цінами виробників
4.	Участь місцевих товаровиробників у регіональних та державних виставках, ярмарках	Протягом 2026 року	Управління фінансів та економіки міської ради, підприємства товаровиробники				Реклама промислового потенціалу громади, підвищення іміджу місцевих товаровиробників

Завдання 3. Підвищення рівня захисту прав населення на споживання якісних та безпечних для життя і здоров'я товарів і послуг

1.	Проведення перевірок відповідності характеристик продукції згідно з вимогами діючого законодавства України про державний ринковий нагляд та вжиття у разі необхідності обмежувальних (корегувальних) заходів	Постійно	Охтирське управління ГУ Держпродспоживслужби в Сумській області				Забезпечення контролю за якістю і безпекою продукції, робіт (послуг), що виробляються та реалізуються (надаються) на споживчому ринку, підвищення рівня захисту прав та інтересів споживачів
2.	Вжиття заходів щодо ліквідації торгівлі	Протягом 2026 року	Управління фінансів та				Забезпечення дотримання

	продовольчими та непродовольчими товарами з рук у невстановлених місцях		економіки міської ради, Охтирський районний відділ поліції Головного управління національної поліції в Сумській області				санітарних норм, підвищенню якості товарів і захисту прав споживачів
3.	Підвищення рівня інформованості та правової обізнаності споживачів стосовно реалізації і захисту їх прав	Протягом 2026 року	ГУ Держпродспоживслужби в Сумській області, управління фінансів та економіки міської ради				Використання населенням прав, визначених діючим законодавством про захист прав споживачів

10) Регуляторна політика та розвиток підприємництва

Завдання 1. Сприяння впорядкуванню нормативного регулювання та усунення перешкод для розвитку підприємництва

1.	Планування діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів та їх оприлюднення	Протягом 2026 року	Виконавчі органи міської ради				Впорядкування нормативно-правового регулювання підприємницької діяльності.
----	---	--------------------	-------------------------------	--	--	--	--

2.	Проведення публічних обговорень проєктів регуляторних актів, їх розгляд на засіданнях консультативно-дорадчих органів	Протягом 2026 року	Виконавчі органи міської ради				Недопущення прийняття економічно недоцільних та неефективних регуляторних актів та зменшення втручання держави у діяльність суб'єктів підприємництва
3.	Забезпечення постійного дієвого діалогу між органами влади і бізнес-середовищем та консолідація зусиль з пошуку шляхів вирішення проблемних питань, які впливають на розвиток підприємництва	Протягом 2026 року	Виконавчі органи міської ради				Покращення бізнес-клімату в громаді
Завдання 2. Фінансово-кредитна та інвестиційна підтримка							
1.	Залучення суб'єктів господарювання до участі у виставках, ярмарках, форумах, семінарах, конкурсах, інших заходах з метою представлення їх ділового потенціалу	Протягом 2026 року	Управління фінансів та економіки міської ради		20,0		Розширення можливості суб'єктів господарювання доступу до додаткових фінансових джерел та сприяння співробітництву з представниками бізнесу

2.	Надання фінансової підтримки на розвиток малого і середнього підприємництва	Протягом 2026 року	Управління фінансів та економіки міської ради		110,0		Надання безповоротної фінансової підтримки підприємцям-початківцям, що реалізують пріоритетні напрямки розвитку підприємництва на конкурсній основі
----	---	--------------------	---	--	-------	--	---

Завдання 3. Удосконалення ресурсно-інформаційної підтримки та розвиток інфраструктури підтримки підприємництва

1.	Інформаційно-консультаційна допомога суб'єктам підприємницької діяльності	Протягом 2026 року	Управління фінансів та економіки міської ради				Підвищення інформаційної обізнаності суб'єктів підприємництва.
2.	Здійснення професійної орієнтації та переорієнтації незайнятого населення з метою розвитку підприємницької ініціативи у безробітних щодо започаткування ними власної справи у сфері малого та середнього бізнесу	Протягом 2026 року	Охтирська філія Сумського обласного центру зайнятості	Кошти Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття			Організація та проведення семінарів, навчальних курсів для незайнятого населення з орієнтацією на підприємницьку діяльність

11) Система надання адміністративних послуг

Завдання 1. Забезпечення прозорості, доступності та спрощення процедури отримання адміністративних послуг

1.	Розширення переліку адміністративних послуг, що	Протягом 2026 року	ЦНАП,				Підвищення якості та доступності надання
----	---	--------------------	-------	--	--	--	--

	надаються через Центр надання адміністративних послуг		виконавчий комітет міської ради				адміністративних послуг
2.	Організація проведення навчальних заходів, тренінгів для адміністраторів Центру надання адміністративних послуг	Протягом 2026 року	ЦНАП, виконавчий комітет міської ради				Підвищення якості обслуговування
3.	Організація каналу конфіденційного зв'язку між Центром надання адміністративних послуг і Єдиним державним демографічним реєстром	Протягом 2026 року	ЦНАП, виконавчий комітет міської ради				Розширення спектру та підвищення якості надання адміністративних послуг

Пріоритетний напрям 2. Соціальний та гуманітарний розвиток

1) Грошові доходи населення

Завдання 1. Поліпшення якості життя працюючого населення

1.	Здійснення контролю за своєчасним впровадженням роботодавцями гарантованої державою мінімальної заробітної плати відповідно до діючого законодавства	Протягом 2026 року	Управління соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради				Збільшення розміру середньомісячної заробітної плати працівників до рівня 21900 грн та збільшення надходжень до міського бюджету
2.	Організація роботи міської робочої групи з питань легалізації виплати	Протягом 2026 року	Управління соціальної та ветеранської				Забезпечення дотримання державних гарантій з оплати

	заробітної плати та зайнятості населення		політики Охтирської міської ради				праці, підвищення рівня оплати праці, легалізація «тіньової» зайнятості та заробітної плати
Завдання 2. Забезпечення своєчасної виплати заробітної плати на підприємствах міста							
1.	Здійснення контролю за дотриманням трудового законодавства всіма суб'єктами господарювання в частині своєчасної виплати заробітної плати	Протягом 2026 року	Управління соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради				Забезпечення реалізації конституційних прав громадян на своєчасне одержання винагороди за працю
Завдання 3. Реалізація прав і гарантій працівників, недопущення випадків використання найманої робочої сили без належного оформлення трудових відносин з роботодавцем							
1.	Проведення з населенням консультативної та роз'яснювальної роботи щодо соціальних ризиків громадян, які працюють без оформлення трудових відносин та отримують заробітну плату «в конверті».	Протягом 2026 року	Управління соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради, Головне управління державної податкової служби у Сумській області, Головне				Забезпечення соціальних гарантій працюючого населення.

			управління Пенсійного фонду України в Сумській області				
2) Зайнятість населення та ринок праці							
Завдання 1. Збереження існуючих робочих місць та підвищення рівня мотивації до праці							
1.	Вжиття заходів щодо забезпечення виконання завдань Програми зайнятості населення Охтирської міської територіальної громади на 2026 – 2028 роки	Протягом 2026 року	Управління соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради, Охтирська філія Сумського обласного центру зайнятості, роботодавці міста				Підвищення рівня зайнятості населення, у тому числі працевлаштування неконкурентоспроможних верств населення (осіб з інвалідністю, жінок, молоді)
Завдання 2. Працевлаштування незайнятих громадян на вільні та новостворені робочі місця							

1.	Забезпечення працевлаштування осіб з числа тих, що перебувають на обліку та зареєстрованих безробітних	Протягом 2026 року	Охтирська філія Сумського обласного центру зайнятості	Кошти Фонду загальнообов'язкового державного соціального			Працевлаштування за сприянням служби зайнятості не менше 250 незайнятих громадян
2.	Забезпечення працевлаштування безробітних громадян шляхом надання послуг з питань організації підприємницької діяльності та ведення власної справи	Протягом 2026 року	Охтирська філія Сумського обласного центру зайнятості	о страхуванні України на випадок безробіття			Працевлаштування за сприянням служби зайнятості безробітних громадян
3.	Забезпечення працевлаштування ветеранів війни на вакантні та новостворені робочі місця, у тому числі з виплатою в установленому порядку компенсації єдиного внеску роботодавцям відповідно до статей 26 та 27 Закону України «Про зайнятість населення»	Протягом 2026 року	Охтирська філія Сумського обласного центру зайнятості				Працевлаштування за сприянням служби зайнятості безробітних громадян

4.	Забезпечення працевлаштування внутрішньо переміщених осіб шляхом надання роботодавцю компенсації витрат на оплату праці	Протягом 2026 року	Охтирська філія Сумського обласного центру зайнятості				Працевлаштування за сприянням служби зайнятості безробітних громадян
----	---	--------------------	---	--	--	--	--

Завдання 3. Поліпшення якості робочої сили

1.	Вжиття заходів щодо адаптації системи професійного навчання до потреб сучасного ринку праці	Протягом 2026 року	Охтирська філія Сумського обласного центру зайнятості	Кошти Фонду загальнообов'язкового державного соціального			Охоплення професійним навчанням, перенавчанням та підвищенням кваліфікації безробітних громадян
2.	Проведення профінформаційної та профорієнтаційної роботи, зокрема, з молоддю, випускниками загальноосвітніх шкіл щодо свідомого вибору робітничої професії з урахуванням реальних можливостей працевлаштування	Протягом 2026 року	Охтирська філія Сумського обласного центру зайнятості	страхування України на випадок безробіття			Охоплення професійним навчанням, перенавчанням та підвищенням кваліфікації безробітних громадян

3) Соціальне забезпечення

Завдання 1. Удосконалення надання соціально-побутових та адаптаційних послуг

1.	Забезпечення своєчасного оформлення усіх видів допомог та компенсацій	Протягом 2026 року	Управління соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради	ДБ			Покращення якості обслуговування населення громади.
2.	Забезпечення в межах повноважень соціальної підтримки та реінтеграції внутрішньо переміщених осіб, які прибувають та залишаються проживати у Охтирській міській територіальній громаді	Протягом 2026 року	Управління соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради	ДБ			Забезпечення соціальними послугами осіб, які вимушені внаслідок війни покинути власні домівки
3.	Організація оздоровлення та відпочинку дітей Охтирської міської територіальної громади, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки	Протягом 2026 року	Управління соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради				Забезпечення оздоровлення та відпочинку дітей Охтирської міської територіальної громади, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, збільшення якісних і кількісних показників оздоровлення дітей
4.	Забезпечення надання соціальної підтримки окремим категорія громадян	Протягом 2026 року	Управління соціальної та	(ДБ)			Надання матеріальної допомоги на лікування окремим категоріям

	Охтирської міської територіальної громади		ветеранської політики				громадян, які опинилися в складних життєвих обставинах
5.	Визначення потреби в наданні соціальних послуг, сприяння розвитку соціальних послуг на території громади, аналіз стану задоволення потреби мешканців громади в отриманні соціальних послуг та розширення їх спектру відповідно до потреб, організація надання соціальних послуг мешканцям громади	Протягом 2026 року	Управління соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради, КУ «Охтирський міський центр надання соціальних послуг», КУ «ОМЦНКРДІ»				Забезпечення соціальними послугами потребуючих мешканців громади, охоплення максимальної кількості осіб послугами соціального характеру
6.	Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання громадян, не здатних до самообслуговування у зв'язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю, а також проведення соціальної роботи з сім'ями, дітьми та молоддю, які перебувають у складних життєвих обставинах і потребують сторонньої	Протягом 2026 року	КУ «Охтирський міський центр надання соціальних послуг»		8774,1		Покращення якості життя незахищених верств населення

	допомоги за місцем проживання.						
7.	Створення Кризового центру для постраждалих від різних видів насильства (фізичного, психологічного, сексуального та економічного) з метою забезпечення безпечного та підтримуючого простору для їхнього відновлення та реабілітації	Протягом 2026 року	КУ «Охтирський міський центр надання соціальних послуг»			2500,0	Забезпечення тимчасового проживання та доступ до необхідних ресурсів, таких як психологічна підтримка, юридична консультація та соціальна допомога
Завдання 2. Покращення матеріально – технічної бази установ соціального захисту							
1.	Придбання комп'ютерної техніки	Протягом 2026 року	Управління соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради, КУ «ОМЦНКРДІ»		50,0		Створення належних умов для надання послуг
2.	Капітальний ремонт по укріпленню та утепленню стін фасаду будівлі КУ «ОМЦНСП» з виготовленням проектно-кошторисної документації, проведенням експертизи кошторисної	Протягом 2026 року	КУ «Охтирський міський центр надання соціальних послуг»		2000,0		Створення належних умов для надання послуг

	вартості робіт, авторського й технічного нагляду						
3.	Поточний ремонт приміщення	Протягом 2026 року	Управління соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради		198,0		Створення належних умов для надання послуг

4) Ветеранська політика

Завдання 1. Соціальна підтримка ветеранів війни та членів їх сімей

1.	Реалізація програм соціальної направленості щодо підтримки Захисників та Захисниць України та членів їх сімей	Протягом 2026 року	Управління соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради				Надання за рахунок коштів бюджету громади додаткових пільг та соціальних гарантій
2.	Вжиття заходів по соціальному захисту сімей загиблих (померлих), зниклих безвісти та полонених військовослужбовців, соціальний супровід Захисників та Захисниць України, членів їх сімей	Протягом 2026 року	Управління соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради				Реалізація прав на соціальний захист, отримання належних виплат сім'ям загиблих (померлих), зниклих безвісти та полонених Захисників та Захисниць України, підтримка та надання послуг соціального характеру, розширення спектру заходів

							психологічного напрямку для Захисників та Захисниць України, членів їх сімей
3.	Організація та проведення заходів із професійної адаптації осіб, які звільняються або звільнені з військової служби, з числа ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, членів сімей таких осіб, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України відповідно до вимог Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення заходів з ментальної, спортивної, фізичної, психологічної реабілітації та професійної адаптації, затвердженого Постановою КМУ від 18 березня 2024 року № 307 та згідно із	Протягом 2026 року	Управління соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради				Забезпечення професійної адаптації осіб, які звільняються або звільнені з військової служби, з числа ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, членів сімей таких осіб, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України

	затвердженим кошторисом на ці цілі						
5) Охорона здоров'я							
Завдання 1. Забезпечення якості та доступності надання первинної та вторинної медичної допомоги							
1.	Впровадження нових механізмів надання населенню громади медичних послуг у рамках реалізації Закону України «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення»	Протягом 2026 року	Відділ охорони здоров'я Охтирської міської ради, КНП ОМР «ОЦРЛ», КНП ОМР «ОМСП», КНП ОМР «ОМЦПМСД»	Кошти державного бюджету (кошти НСЗУ) 240947,6	-	-	Покращення якості медичного обслуговування
2.	Забезпечення функціонування медичних- систем, запровадження електронного обігу медичної документації та електронної реєстрації як на первинному так і вторинному рівні	Протягом 2026 року	Відділ охорони здоров'я Охтирської міської ради, КНП ОМР «ОЦРЛ», КНП ОМР «ОМСП», КНП ОМР «ОМЦПМСД»	Кошти державного бюджету (кошти НСЗУ) 237,7	-	345,0	Покращення якості медичного обслуговування шляхом забезпечення технічною підтримкою та супроводом не менше 5 програм, впровадження медичної інформаційної системи «Медейр»

3.	Підвищення кваліфікації медичних працівників шляхом проходження відповідних тематичних курсів, участі у семінарах, конференціях тренінгах	Протягом 2026 року	Відділ охорони здоров'я Охтирської міської ради, КНП ОМР «ОМЦПМСД»	Кошти державного бюджету (кошти НСЗУ) 39,6 грн	-	276,8	Покращення якості медичного обслуговування шляхом підвищення кваліфікації 130 медичних працівників
4.	Організація та проведення комплексних профілактичних оглядів, диспансеризації населення	Протягом 2026 року	Відділ охорони здоров'я Охтирської міської ради, КНП ОМР «ОЦРЛ», КНП ОМР «ОМСП», КНП ОМР «ОМЦПМСД»			Кошти підприємств, організацій 1450,0	Профілактика та зменшення захворюваності мешканців громади. Виявлення хвороб на ранніх етапах.
5.	Проведення заходів щодо санітарно-гігієнічного виховання населення, пропаганди здорового способу життя	Протягом 2026 року	Відділ охорони здоров'я Охтирської міської ради, КНП ОМР «ОЦРЛ», КНП ОМР «ОМСП», КНП ОМР «ОМЦПМСД»	Кошти державного бюджету (кошти НСЗУ)	96,7	-	Проведення 18 виступів на радіо, 150 профілактичних бесід, 20 лекцій
6.	Реалізація календаря обов'язкових та рекомендованих щеплень, посилення інформаційної кампанії з вакцинації	Протягом 2026 року	Відділ охорони здоров'я Охтирської міської ради,	Кошти державного бюджету (кошти НСЗУ)			Підвищення рівня охоплення населення профілактичними щепленнями до 91%

			КНП ОМР «ОМЦПМСД»				
7.	Надання безоплатної стоматологічної допомоги військовослужбовцям, ветеранам війни та членам їх сімей	Протягом 2026 року	Відділ охорони здоров'я Охтирської міської ради, КНП ОМР «ОМСП»	Кошти державного бюджету (кошти НСЗУ) 4395,2	630,5		Надання 1874 послуг стоматологічної допомоги для вразливих категорій населення

Завдання 2. Покращення лікувально-діагностичної та матеріально-технічної бази закладів

1.	Нове будівництво захисної споруди (протирадіаційне укриття) для КНП ОМР «ОМЦПМСД» за адресою: вул. Сумська, 57, м. Охтирка, Сумської області	Протягом 2026 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради, відділ охорони здоров'я міської ради, КНП ОМР «ОМЦПМСД»	12869,0	1264,8		Облаштування безпечних умов у закладах охорони здоров'я
2.	Капітальний ремонт амбулаторії № 1 КНП ОМР «ОМЦПМСД» за адресою вул. Сумська, 55, м. Охтирка, Сумської області	Протягом 2026 року	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП ОМР «ОМЦПМСД»		2000,0		Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури
3.	Капітальний ремонт нежитлових приміщень за адресою: пров. Харківський, 15, м. Охтирка, Сумської	Протягом 2026 року	Відділ охорони здоров'я міської ради,		1800,0		Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й

	області (функціональне призначення об'єкту «Центр первинної медико-санітарної частини»)		КНП ОМР «ОМЦПМСД»				модернізації об'єктів медичної інфраструктури
4.	Капітальний ремонт прибудови двоповерхової будівлі для облаштування кабінету магнітно-резонансної томографії за адресою вул. Петропавлівська, 15, м. Охтирка, Сумської області	Протягом 2026 року	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП ОМР «ОЦРЛ»	10325,9	2635,2		Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури
5.	Придбання медичного обладнання (мамограф, система рентгенологічна)	Протягом 2026 року	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП ОМР «ОЦРЛ»	13032,0	1600,0		Забезпечення медичних закладів сучасним обладнанням та медичними виробами

6) Освіта

Завдання 1. Створення належних умов для здобуття якісної освіти та розвитку дітей, забезпечення їх прав та інтересів

1.	Реалізація державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа»	Протягом 2026 року	Відділ освіти міської ради, заклади та установи освіти	1972,4	197,24		Створення сучасного освітнього середовища для забезпечення впровадження Державного стандарту початкової та середньої освіти та Державного стандарту базової освіти
----	---	--------------------	--	--------	--------	--	--

2.	Проведення міських та обласних етапів предметних учнівських олімпіад, турнірів конкурсів, змагань, захисту науково-дослідницьких робіт учнів Малої академії наук України та забезпечення участі учнів та вихованців в обласному та Всеукраїнському етапах, виплат обдарованим дітям та педагогічним працівникам	Протягом 2026 року	Відділ освіти міської ради, заклади освіти		828,0		Виявлення та підтримка обдарованої учнівської молоді
3.	Забезпечення підготовки та проведення національного мультипредметного тесту (НМТ)	Протягом 2026 року	Відділ освіти міської ради, заклади загальної середньої освіти		750,0		Оцінювання результатів навчання, здобутих на основі повної загальної середньої освіти

Завдання 2. Розвиток інклюзивного середовища в закладах освіти

1.	Забезпечення функціонування класів з інклюзивним навчанням у закладах загальної середньої освіти та інклюзивних груп у закладах дошкільної освіти	Протягом 2026 року	Відділ освіти міської ради, заклади освіти				Забезпечення прав дітей з особливими освітніми потребами на здобуття дошкільної та загальної середньої освіти, забезпечення системного кваліфікованого психолого-педагогічного супроводу
----	---	--------------------	--	--	--	--	--

2.	Модернізація методичної та матеріально-технічної бази інклюзивно-ресурсного центру	Протягом 2026 року	Відділ освіти міської ради, інклюзивно-ресурсний центр		30,0		Створення умов для ефективної діяльності інклюзивно-ресурсних центрів
3.	Створення умов для реалізації рівного доступу до якісної освіти особам з особливими освітніми потребами	Протягом 2026 року	Відділ освіти міської ради, заклади освіти		100,0		Забезпечення безперешкодного доступу до освітніх послуг з урахуванням принципів універсального дизайну та розумного пристосування
Завдання 3. Створення безпечних умов для перебування здобувачів освіти у закладах освіти							
1.	Встановлення в закладах освіти камер відеоспостереження та охоронної сигналізації	Протягом 2026 року	Відділ освіти міської ради, заклади освіти		250,0		Забезпечення безпечних умов перебування учасників освітнього процесу в закладах освіти міста
2.	Приведення та укріплення захисних споруд цивільного захисту (протирадіаційних укриттів, найпростіших укриттів) до належного технічного стану	Протягом 2026 року	Відділ освіти міської ради, заклади освіти		200,0		Забезпечення безпечних умов перебування учасників освітнього процесу в закладах освіти міста
3.	Встановлення пожежної сигналізації в закладах загальної середньої освіти з виготовленням	Протягом 2026 року	Відділ освіти міської ради, заклади освіти	392,334	98,083		Створення безпечних умов для перебування учасників освітнього процесу в закладах

	проектно-кошторисної документації						загальної середньої освіти
4.	Нове будівництво Захисної споруди цивільного захисту протирадіаційне укриття в ЗДО (ясла-садок) «Веселка» за адресою вул. Гафановича в м. Охтирка Сумської області	Протягом 2026 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради	37623,3			Створення належних та безпечних умов для виховання дітей
Завдання 4. Покращення матеріально-технічної бази закладів освіти							
1.	Оснащення кабінетів природничо-математичного циклу сучасним обладнанням	Протягом 2026 року	Відділ освіти міської ради, заклади освіти		200,0		Забезпечення якісної освіти
2.	Модернізація навчальної бази в закладах освіти (придбання комп'ютерного, мультимедійного, цифрового обладнання та інше)	Протягом 2026 року	Відділ освіти міської ради, заклади освіти		500,0		Створення належних умов для навчання та виховання дітей
3.	Капітальний ремонт приміщень харчоблоку (їдальні) в закладах освіти	Протягом 2026 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради,	17313,5	3804,7		Створення належних та безпечних умов для виховання дітей
4.	Реконструкція будівель Ліцею № 5 імені Р.К. Рапія Охтирської міської ради Сумської області за адресою: Сумська область, м. Охтирка, вул. Армійська, 107	Протягом 2026 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради			Грантові кошти	Створення належних умов для навчання та виховання дітей
5.	Реставрація пам'ятки архітектури місцевого	Протягом 2026 року	Управління КБ та ЖКГ		1000,0		Створення належних та безпечних умов

	значення Чоловічої гімназії (охор. № 65-См) з пристосуванням під корпус гімназії по вул. Сумській, 4 у м. Охтирка Сумської області		міської ради				для виховання дітей, збереження пам'ятки архітектури
6.	Проведення ремонтних робіт у закладах освіти (капітальні, поточні ремонти, реконструкції)	Протягом 2026 року	Відділ освіти міської ради		4317,04		Створення належних та безпечних умов для виховання дітей

7) Підтримка сім'ї, дітей та молоді

Завдання 1. Формування громадянської позиції та національно-патріотичне виховання молоді. Популяризація та утвердження здорового способу життя серед молоді. Розвиток неформальної освіти. Розвиток творчого потенціалу дітей та молоді.

1.	Організація та проведення міських, участь в обласних, всеукраїнських, регіональних заходах різного формату (у тому числі онлайн) з метою розвитку творчого потенціалу дітей та молоді, формуванню громадянської позиції та національно-патріотичного виховання, розвитку неформальної освіти, пропаганди здорового способу життя.	Протягом 2026 року	Виконавчий комітет Охтирської міської ради, відділ молоді та спорту				Збільшення кількості дітей та молоді залученої до заходів різного формату
----	---	--------------------	---	--	--	--	---

Завдання 2. Запобігання соціальному сирітству. Соціально-правовий захист дітей-сиріт та дітей, які позбавлені батьківського піклування та дітей, які опинились у складних життєвих обставинах							
1.	Забезпечення своєчасного виявлення, обліку та влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, які опинились в складних життєвих обставинах	Протягом 2026 року	Служба у справах дітей міської ради, виконавчий комітет міської ради				Зменшення кількості дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, які опинились у складних життєвих обставинах та потребують сторонньої допомоги
2.	Проведення профілактичної роботи з «кризовими сім'ями», вжиття заходів щодо вилучення дітей з несприятливого оточення, ініціювання притягнення до відповідальності батьків, які неналежним чином виконують обов'язки з виховання дітей	Протягом 2026 року	Служба у справах дітей міської ради, виконавчий комітет міської ради				Підтримка дітей, сімей, які опинились у складних життєвих обставинах, залишилися без батьківського піклування. Охоплення заходами дітей, які перебувають на обліку
3.	Організація та проведення заходів, зокрема: до Дня захисту дітей; Дня усиновлення; Дня спільних дій в інтересах дітей; Дня матері, Дня сім'ї, новорічних та різдвяних свят	Протягом 2026 року	Служба у справах дітей міської ради, виконавчий комітет міської ради				Популяризація сімейних форм виховання дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, підтримка розвитку національного усиновлення,

							піднесення в суспільстві престижу та авторитету сімей усиновителів
4.	Забезпечення перевезення дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей із сімей, що опинилися в складних життєвих обставинах, для влаштування до центрів соціально – психологічної реабілітації та інтернатних закладів	Протягом 2026 року	Служба у справах дітей міської ради, виконавчий комітет міської ради				Влаштування дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей із сімей, що опинилися в складних життєвих обставинах , в центри соціально – психологічної реабілітації та інтернатні заклади

8) Фізична культура і спорт

Завдання 1. Залучення різних вікових груп населення до занять фізичною культурою і спортом

1.	Організація проведення міських змагань з видів спорту та інших спортивно-масових заходів, забезпечення підготовки та участі спортсменів міста різних вікових груп у спортивних заходах обласного, всеукраїнського та міжнародного рівня з	Протягом 2026 року	Виконавчий комітет Охтирської міської ради, відділ молоді та спорту		120,1		Забезпечення успішної участі спортсменів громади у змаганнях різного рівня
----	---	--------------------	---	--	-------	--	--

	олімпійських та неолімпійських видів спорту						
2.	Забезпечення виплати грошових винагород міській раді спортсменам за досягнення високих спортивних результатів та нагородження кращих спортсменів за внесок у розвиток видів спорту Охтирської міської територіальної громади	Протягом 2026 року	Виконавчий комітет Охтирської міської ради, відділ молоді та спорту		73,0		Підтримка спортсменів до досягнення високих спортивних результатів
Завдання 2. Покращення матеріально-технічного забезпечення сфери фізичної культури і спорту							
1.	Забезпечення утримання, ремонт існуючих та облаштування нових спортивних майданчиків за місцем проживання та у місцях масового відпочинку населення	Протягом 2026 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради, відділ освіти міської ради		700,0		Покращення матеріальної бази для занять фізичною культурою і спортом за місцем проживання
2.	Придбання спортивного обладнання, матеріалів для облаштування приміщень дитячо-юнацької спортивної школи	Протягом 2026 року	Відділ освіти міської ради, КПНЗ «Охтирська ДЮСШ»		105,0		Покращення матеріальної бази для занять фізичною культурою і спортом
9) Культура, туризм							
Завдання 1. Організація культурних подій							

1.	Проведення загальноміських культурно-просвітницьких заходів затверджених рішенням виконавчого комітету Охтирської міської ради на відповідний рік	Протягом 2026 року	Відділ культури, туризму та охорони культурної спадщини міської ради, заклади культури		597,8		Забезпечення якісної організації та проведення заходів присвячених державним святам та пам'ятним датам, традиційних українських народних свят та гулянь
----	---	--------------------	--	--	-------	--	---

Завдання 2. Забезпечення повноцінного функціонування та реновація закладів культури, покращення матеріально-технічної бази

1.	Модернізація, оновлення та вдосконалення матеріально-технічної бази закладів культури (придбання комп'ютерної техніки, звукового, музичного та світлового обладнання, музичних інструментів, сценічних костюмів; поповнення бібліотечних та музейних фондів з урахуванням потреб користувачів)	Протягом 2026 року	Відділ культури, туризму та охорони культурної спадщини міської ради, заклади культури		196,0		Повноцінне функціонування закладів культури. Створення умов для комфортного, доступного надання повного спектру культурних послуг. Збереження цілісності мережі закладів культури.
2.	Відновлення пошкодженого унаслідок збройної агресії закладу культури: «Реконструкція /аварійна/ будівлі Охтирської дитячої	Протягом 2026 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради, відділ культури,				Відновлення та утримання приміщень на належному рівні відповідно до сучасних вимог

	музичної школи імені П.С. Білинника»		туризму та охорони культурної спадщини міської ради, заклади культури				
Завдання 3. Етнополітика та суспільно-релігійні відносини							
1.	Сприяння організації інформаційно-просвітницьких та мистецьких заходів «Культурне розмаїття Охтирщини», присвячених знаменним подіям в історії розвитку національних меншин, їх національним святкам, життю і творчості відомих діячів, меморіальним датам тощо	Протягом 2026 року	Відділ культури, туризму та охорони культурної спадщини міської ради		10,0		Сприяння організації інформаційно-просвітницьких та мистецьких заходів «Культурне розмаїття Охтирщини», присвячених знаменним подіям в історії розвитку національних меншин, їх національним святкам, життю і творчості відомих діячів, меморіальним датам тощо
2.	Науково-дослідницькі та експедиційні заходи щодо історії розвитку представництва національних меншин на території громади.	Протягом 2026 року	КЗ «Охтирський міський краєзнавчий музей»		67,0		Науково-дослідницькі та експедиційні заходи щодо історії розвитку представництва національних меншин на території громади.

	Збір та закупівля відповідних експонатів						Збір та закупівля відповідних експонатів
Завдання 4. Збереження матеріальної та нематеріальної культурної спадщини							
1.	Паспортизація об'єктів культурної спадщини. Виготовлення облікової документації	Протягом 2026 року	Відділ культури, туризму та охорони культурної спадщини міської ради, КЗ «Охтирський міський краєзнавчий музей»		1,8		Забезпечення виконання вимог законодавства щодо охорони культурної спадщини в Україні
2.	Забезпечення заходів щодо меморіалізації російсько-української війни (збір свідчень, інформацій, створення книг, виставкових матеріалів, тощо)	Протягом 2026 року	Відділ культури, туризму та охорони культурної спадщини міської ради, КЗ «Охтирський міський краєзнавчий музей», КЗ «Охтирський міський центр культури і		39,0		Забезпечення фіксації, осмислення та висвітлення подій, що відбуваються у новітній історії України. Вшанування подвигу українського народу та кожного громадянина у боротьбі за свободу, незалежність та територіальну цілісність України

			дозвілля «Кнєжа»				
Завдання 5. Промоція туристичного потенціалу громади та сприяння розвитку туристичної діяльності							
1.	Визначення об'єктів для єдиного маршруту «Місцями пам'яті». Облаштування об'єктів інформаційними табличками, елементами національної символіки, виготовлення промоматеріалів	Протягом 2026 року	КЗ «Охтирський міський краєзнавчий музей»		20,0		Забезпечення умов для об'єднання з іншими громадами у розробці туристичних маршрутів, пов'язаних з висвітленням героїчного подвигу охтирчан під час оборони Охтирської громади
Завдання 6. Розвиток творчої діяльності							
1.	Участь творчих колективів у обласних, всеукраїнських та міжнародних конкурсах та фестивалях	Протягом 2026 року	КЗ «Охтирський міський центр культури і дозвілля «Кнєжа», Охтирська дитяча музична школа імені П.С.Білинника Охтирська дитяча художня школа імені Т.Г.Шевченка		206,7		Стимулювання залучення до творчої діяльності мешканців громади. Підвищення виконавської майстерності творчих колективів та окремих виконавців, обмін досвідом та мотивація до самовдосконалення

2.	Реалізація цільової програми підтримки творчих особистостей та талановитих учнів мистецьких шкіл	Протягом 2026 року	Відділ культури, туризму та охорони культурної спадщини міської ради, заклади культури		250,0		Стимулювання творчої активності жителів громади, розвиток їх здібностей, підтримку творчих особистостей та талановитих учнів мистецьких шкіл
----	--	--------------------	--	--	-------	--	--

10) Формування громадянського суспільства та інформування населення

Завдання 1. Сприяння розвитку інформаційного простору Охтирської міської територіальної громади

1.	Оперативне інформування громадськості про діяльність виконавчих органів міської ради через наявні інформаційні канали – офіційний портал міської ради, сторінку на Фейсбуці, періодичні друковані видання, КП «Телерадіокомпанія «Охтирка», інші інтернет-ресурси	Протягом 2026 року	Відділ інформаційно-аналітичного та комп'ютерного забезпечення міської ради, підрозділи виконавчого комітету міської ради				Підвищення рівня довіри населення до міської влади, розуміння та підтримка її діяльності, популяризація дій
2.	Висвітлення соціально-економічного і культурного життя громади у ЗМІ (телебачення, радіо, друковані видання, інтернет-видання тощо)	Протягом 2026 року	Відділ інформаційно-аналітичного та комп'ютерного забезпечення міської ради				Об'єктивне висвітлення соціально-економічного та культурного життя громади відповідно до Закону України «Про

							порядок висвітлення діяльності органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування в Україні засобами масової інформації»
3.	Створення промоційних відео-аудіороликів	Протягом 2026 року	Відділ інформаційно-аналітичного та комп'ютерного забезпечення міської ради				Об'єктивне висвітлення соціально-економічного та культурного життя громади відповідно до Закону України «Про порядок висвітлення діяльності органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування в Україні засобами масової інформації»
Завдання 2. Формування громадянського суспільства							
1.	Залучення населення до процесу створення та діяльності органів самоорганізації населення	Протягом 2026 року	Відділ з організації діяльності ради, відділ інформаційно-аналітичного та комп'ютер		338,4		Забезпечення діяльності квартальних комітетів

			ного забезпе- чення міської ради				
2.	Вивчення громадської думки із суспільно важливих питань розвитку громади	Протягом 2026 року	Відділ інформаційно-а налітичного та комп'ютер ного забезпечення міської ради, відділ з організації діяльності ради				Виявлення пріоритетних соціальних проблем, аналіз та прогнозування суспільно-політичних процесів на території громади
3.	Організаційне забезпечення роботи громадської ради при Охтирській міській раді	Протягом 2026 року	Відділ інформаційно-а налітичного та комп'ютер ного забезпечення міської ради, відділ з організації діяльності ради				Забезпечення додаткових можливостей для реалізації та захисту прав і свобод людини та громадянина, задоволення суспільних інтересів з використанням різноманітних форм демократії участі
4.	Створення інформаційних продуктів з метою популяризації громадської участі	Протягом 2026 року	Відділ інформаційно-а налітичного та комп'ютер ного забезпечення міської ради,				Створення системи інформування та активізації громадян щодо участі в розробці та впровадженні

**Орієнтовний перелік
об'єктів будівництва, реконструкції, капітального ремонту, реставрації,
фінансування яких здійснюватиметься у 2026 році**

№ з/п	Назва проєкту	Найменуван ня головного розпорядни ка коштів / відповідаль ного виконавця	Рік початк у і закінч ення будівн ицтва	Кошторисна вартість проєкту, тис. грн.		Джерела фінансува ння проєкту (капіталь них вкладень)	Обсяг фінансува ння, тис. грн.
				усього	залишок на початок року		
1.	Реконструкція водогрійної котельні зруйнованого підприємства «Охтирські теплові мережі» (Охтирська ТЕЦ)) за адресою: вул. Снайпера, 13, м. Охтирка, Сумської області. Коригування	Управління КБ та ЖКГ міської ради, Фонд ліквідації наслідків збройної агресії	2023-2026	157627,2	75220,3	Державний бюджет Бюджет ОМТГ	
2.	Капітальний ремонт головного корпусу з прибудовами зруйнованого підприємства «Охтирські теплові мережі» (Охтирської ТЕЦ) Сумської	Управління КБ та ЖКГ міської ради, Фонд ліквідації	2022-2026	26941,9	4118,2	Бюджет ОМТГ	

	області. Коригування	наслідків збройної агресії					
3.	Капітальний ремонт службового корпусу з прибудовами зруйнованого підприємства «Охтирські теплові мережі» (Охтирської ТЕЦ) Сумської області. Коригування	Управління КБ та ЖКГ міської ради, Фонд ліквідації наслідків збройної агресії	2022-2026	3498,8	5,3	Бюджет ОМТГ	
4.	Нове будівництво адміністративної будівлі з інтегрованим центром надання адміністративних послуг за адресою вул. Незалежності, 11 в м. Охтирка Сумської області	Управління КБ та ЖКГ міської ради	2023-2026	258596,3	252447,991	Грантові кошти Бюджет ОМТГ	
5.	Реконструкція частини водогінної мережі по вул. Гоголя, м. Охтирка, Сумської області	Управління КБ та ЖКГ міської ради	2026	2357,2	2 207,2	Бюджет ОМТГ	
6.	Реконструкція системи централізованого водовідведення у м. Охтирка ОКН-2: «Проектування, постачання та будівельно-монтажні роботи з реконструкції двох каналізаційних насосних станцій м. Охтирка Сумської області	Міжнародна фінансова організація <i>НЕФКО</i> , управління КБ та ЖКГ міської ради	2025-2026			Міжнародна фінансова організація <i>НЕФКО</i>	

7.	Реконструкція системи централізованого водовідведення у м. Охтирка Проектування, постачання та будівельно-монтажні роботи з реконструкції каналізаційних очисних споруд (КОС) у м. Охтирка, Сумська обл.	Міжнародна фінансова організація НЕФКО, управління КБ та ЖКГ міської ради	2025-2026			Міжнародна фінансова організація <i>НЕФКО</i>	
8.	Капітальний ремонт п'ятиповерхового житлового будинку на 60 квартир за адресою вул. Київська, 103, м. Охтирка Сумської області	Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Сумській області (замовник будівництва та одержувач бюджетних коштів)	2022-202	35293,8	27311,7	Державний бюджет	
9.	Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку за адресою вул. Київська, 92, м. Охтирка, Сумської області. Коригування	Управління КБ та ЖКГ міської ради	2022-2026	12677,4	8545,1	Бюджет ОМТГ	

10.	Капітальний ремонт ліфтів, які відпрацювали більше 25 років	Управління КБ та ЖКГ міської ради	2025	4840,0	4840,0	Бюджет ОМТГ	
11.	Реконструкція (аварійна) будівлі Охтирської дитячої музичної школи імені П.С. Білинника за адресою: м. Охтирка, пров. Друкарський, 5	Управління КБ та ЖКГ міської ради	2024-2026	28150,6	27667,2	ДБ, Бюджет ОМТГ	
12.	Капітальний ремонт частини приміщення КУ «Охтирський міський центр комплексної реабілітації для дітей з інвалідністю» з улаштуванням аварійного виходу з пандусом за адресою вул. Шевченка, 60 в м. Охтирка Сумської області. Коригування» з проведенням технічного та авторського нагляду	Управління КБ та ЖКГ міської ради	2024-2026	262,2	150,0	Бюджет ОМТГ	
13.	Будівництво блискавкозахисту в закладах загальної середньої освіти	Відділ освіти міської ради	2025-2026			Бюджет ОМТГ	
14.	Нове будівництво захисної споруди (протирадіаційне укриття) для КНП ОМР «ОМЦПМСД» за адресою: вул.	Відділ охорони здоров'я Охтирської міської ради/	2025-2027	65073,0	65073,0		

	Сумська, 57, м. Охтирка, Сумської області	КНП ОМР «ОМЦПМСД» 0712111					
15.	Капітальний ремонт амбулаторії № 1 КНП ОМР «ОМЦПМСД» за адресою вул. Сумська, 55, м. Охтирка, Сумської області	Відділ охорони здоров'я Охтирської міської ради/ КНП ОМР «ОМЦПМСД» 0712111	2025-2026				
16.	Капітальний ремонт нежитлових приміщень за адресою: пров. Харківський, 15, м. Охтирка, Сумської області	Відділ охорони здоров'я Охтирської міської ради/ КНП ОМР «ОМЦПМСД» 0712111	2025-2028				
17.	Капітальний ремонт прибудови двоповерхової будівлі для облаштування кабінету магнітно-резонансної томографії за адресою вул. Петропавлівська, 15, м. Охтирка, Сумської області	Відділ охорони здоров'я Охтирської міської ради/ КНП ОМР «ОЦРЛ» 0712010	2025-2027	11934,6	11934,6		

18.	Капітальний ремонт приміщень харчоблоку Ліцею № 1 Охтирської міської ради Сумської області за адресою: вул. Армійська, 107, м. Охтирка, Сумської обл.	Відділ освіти Охтирської міської ради	2025-2026	19233,385	19233,385		
19.	Реконструкція будівель Ліцею № 5 імені Р.К. Рапія Охтирської міської ради Сумської області за адресою: Сумська область, м. Охтирка, вул. Армійська, 107 (Проект U-LEAD EDU 020 Okhtyrka)	Управління КБ та ЖКГ міської ради	2025-2027	503488,536	503488,536		
20.	Реставрація пам'ятки архітектури місцевого значення Чоловічої гімназії (охор. № 65-См) з пристосуванням під корпус гімназії по вул. Сумській, 4 у м. Охтирка Сумської області	Управління КБ та ЖКГ міської ради	2024-2027	87144,0	74574,696		
21.	Нове будівництво Захисної споруди цивільного захисту протирадіаційне укриття в ЗДО (ясла-садок) «Веселка» за адресою вул. Гафановича в м. Охтирка Сумської області	Управління КБ та ЖКГ міської ради	2025-2026	44262,712	43934,712		
22.	Улаштування системи протипожежного захисту: системи пожежної сигналізації, системи оповіщення про пожежу	Відділ освіти Охтирської міської ради	2025-2026				

	та управління евакуюванням людей, системи централізованого пожежного спостерігання в приміщеннях Ліцею № 1 Охтирської міської ради Сумської області за адресою: вул.Перемоги,2,м.Охтирка Сумської області						
--	---	--	--	--	--	--	--

Додаток 4 до Програми

Перелік цільових програм, реалізація яких здійснюватиметься у 2026 році

№ з/п	Назва програми	Термін реалізації, (початок/закінчення)	Очікуваний результат
Транспорт, транспортна інфраструктура			
1.	Програма розвитку автомобільного транспорту загального користування, технічних засобів організації дорожнього руху, мережі зупинок міського громадського транспорту Охтирської міської територіальної громади на 2026-2030 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 16.10.2025 № 1462-МР	2026-2030 роки	Забезпечення надання якісних послуг по перевезенню пасажирів на міських автобусних маршрутах загального користування. Поліпшення благоустрою, санітарного та естетичного стану місць очікування транспорту; облаштування зупинок міського громадського транспорту навісами, урнами, дорожніми знаками та знаками маршрутної інформації
Житлово-комунальне господарство			

2.	Комплексна місцева цільова програма забезпечення належного функціонування та розвитку житлово-комунального господарства і благоустрою населених пунктів Охтирської міської територіальної громади на 2026-2028 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 18.11.2025 № МР	2026-2028 роки	Забезпечення належного функціонування житлово-комунального господарства, покращення благоустрою території громади
3.	Міська програма приватизації комунального майна територіальної громади на 2024-2026 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 08.12.2023 №890	2024-2026 роки	Підвищення ефективності використання комунального майна
4.	Міська програма модернізації, капітального ремонту та заміни ліфтів, встановлених у багатоквартирних житлових будинках міста Охтирки на 2025-2027 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 14.11.2024 №1151-МР	2025-2027 роки	Подовження терміну ефективної експлуатації ліфтового господарства: зменшення енергоспоживання без погіршення основних характеристик ліфтів; мінімізація ризиків виникнення техногенних аварій, спричинених несправністю ліфтів.
5.	Міська програма санітарного очищення та озеленення території Охтирської міської територіальної громади на 2026-2030 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 19.09.2025 №1437-МР	2026-2030 роки	Поліпшення зовнішнього вигляду території територіальної громади та створення екологічно привабливих умов проживання і відпочинку мешканців та гостей
6.	Програма забезпечення функціонування комунального підприємства «Благоустрій» Охтирської міської ради на 2024-2026 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 08.12.2023 №886-МР	2024-2026 роки	Забезпечення стабільної та беззбиткової діяльності комунального підприємства, збереження комунального майна шляхом надання фінансової підтримки
7.	Програма реконструкції та утримання кладовищ на 2022-2026 роки, затверджена рішенням	2022-2026 роки	Створення умов для належного утримання міських кладовищ

	Охтирської міської ради від 27.01.2022 № 577-МР		
8.	Програма регулювання чисельності безпритульних тварин на 2022-2026 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 27.01.2022 № 580-МР	2022-2026 роки	Зниження чисельності безпритульних тварин на вулицях громади; забезпечення контролю чисельності безпритульних тварин
9.	Програма утримання та поточного ремонту колодязів комунальної власності на території Охтирської міської територіальної громади на 2025-2029 роки, затверджена рішенням міської ради від 22.10.2024 № 1099 - МР	2025-2029 роки	Забезпечення альтернативним джерелом якісної питної води та води для технічних потреб, підвищення стійкості системи життєзабезпечення в кризових ситуаціях.
10.	Програма забезпечення життєдіяльності критичної інфраструктури Охтирської міської територіальної громади на 2023 -2027 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 07.03.2023 № 662-МР	2023 -2027 роки	Забезпечення життєдіяльності та безпеки об'єктів критичної інфраструктури, запобігання проявам несанкціонованого втручання в їх функціонування, прогнозування, запобігання і ліквідації кризових ситуацій
11.	Програма забезпечення виконання управлінням капітального будівництва та житлово-комунального господарства Охтирської міської ради рішень суду та пов'язаних з ними стягнень на 2025 – 2027 роки, затверджена рішенням міської ради від 19.09.2025 №1436- МР	2025 – 2027 роки	Забезпечення виконання рішень суду та пов'язаних із ними стягнень
Містобудування та земельні відносини			
12.	Програма розроблення та оновлення містобудівної документації Охтирської міської територіальної громади на 2025-2028 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 14.11.2024 № 1154-МР	2025-2028 роки	Впорядкування містобудівної діяльності

13.	Програма використання та охорони земель території Охтирської міської територіальної громади на 2025-2027 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.10.2024 №1121-МР	2025-2027 роки	Створення умов для ефективного та раціонального використання земель Охтирської міської територіальної громади; збільшення надходжень до бюджету
Розвиток підприємництва			
14.	Програма розвитку малого і середнього підприємництва на 2024-2026 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 07.11.2023 №873-МР	2021-2026 роки	Створення сприятливих умов для активізації підприємницької діяльності
Соціальний захист			
15.	Програма соціальної підтримки окремих категорій громадян Охтирської міської територіальної громади на 2025-2027 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.10.2024 №1117-МР	2025-2027 роки	Здійснення заходів щодо реалізації державної соціальної політики на місцевому рівні шляхом надання, за рахунок коштів місцевого бюджету, адресної соціальної допомоги та підтримки соціально вразливих верств населення
16.	Програма соціальної підтримки Захисників і Захисниць України та членів їх сімей на 2025-2027 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.10.2024 №1119-МР	2025-2027 роки	Підвищення рівня соціального захисту, матеріальної підтримки постраждалих Захисників і Захисниць України, військових, які повернулися з полону, членів сімей загиблих (померлих), полонених та зниклих безвісти військовослужбовців, а також інших ветеранів війни
17.	Програма пільгового проїзду окремих категорій громадян Охтирської міської територіальної громади на 2025-2027 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.10.2024 №1118-МР	2025-2027 роки	Підвищення соціального захисту окремих категорій громадян, забезпечення реалізації прав окремих категорій громадян на пільговий проїзд автомобільним транспортом на автобусних маршрутах загального користування у міському

			та приміському сполученні (в межах територіальної громади), залізничним транспортом, а також компенсації витрат автомобільним перевізникам внаслідок перевезення окремих категорій громадян на автобусних маршрутах загального користування
18.	Програма надання одноразової грошової допомоги для виготовлення та встановлення надмогильного пам'ятника загиблому (померлому) Захиснику чи Захисниці України на 2026-2027 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 28.08.2025 № 1412-МР	2026-2027 роки	Надання матеріальної підтримки членам сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України шляхом виплати одноразової грошової допомоги для виготовлення та встановлення надмогильного пам'ятника загиблому (померлому) Захиснику чи Захисниці України, вшанування пам'яті полеглих військовослужбовців.
19.	Програма підтримки внутрішньо переміщених осіб в Охтирській міській територіальній громаді на 2026-2027 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 28.08.2025 № 1410-МР	2026-2027 роки	Надання матеріальної підтримки внутрішньо переміщеним особам, які опинились в складних життєвих обставинах
20.	Програма оздоровлення та відпочинку дітей на 2026-2027 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 28.08.2025 № 1411-МР	2026-2027 роки	Забезпечення оздоровлення та відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки.
21.	Програма забезпечення виконання управлінням соціальної та ветеранської політики Охтирської міської ради рішень суду та пов'язаних із ними стягнень на 2024-2026 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 19.10.2023 №840-МР	2024-2026 роки	Забезпечення виконання судових рішень та виконавчих документів.

22.	Програма фінансової підтримки громадських організацій осіб з інвалідністю та ветеранів Охтирської міської територіальної громади на 2025-2027 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 05.12.2024 №1176-МР	2025-2027 роки	Підвищення соціального захисту населення громади
23.	Програма розвитку соціальних послуг в Охтирській міській територіальній громаді на 2025-2026 роки, затверджена рішенням міської ради від 29.04.2025 №1314- МР	2025-2027 роки	Забезпечення надання населенню громади медичної допомоги та медичних послуг, спрямованих на збереження, поліпшення та відновлення здоров'я населення
24.	Програма покращення функціонування відділу з питань ветеранської політики Охтирської районної державної адміністрації та якості обслуговування ветеранів війни, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України на 2025 - 2026 роки, затверджена рішенням міської ради від 24.07.2025 №1394- МР	2025 – 2026 роки	Покращення якості надання послуг ветеранам війни, членам їх сімей, а також родинам загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України через впровадження сучасних підходів до обслуговування;
25.	Програми фінансового забезпечення організації отримання та надання гуманітарної допомоги мешканцям Охтирської міської територіальної громади під час воєнного стану на 2026 рік, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 16.10.2025 №1458-МР	2026 рік	Підвищення соціального захисту населення громади
Охорона здоров'я населення			
26.	Програма фінансової підтримки та розвитку комунального некомерційного підприємства Охтирської міської ради «Охтирський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» на 2025-2027 роки, затверджена рішенням	2025-2027 роки	Створення умов для забезпечення повноцінного розвитку підприємства та покращення якості надання первинної медико-санітарної допомоги

	Охтирської міської ради від 18.12.2024 № 1204-МР		
27.	Програма фінансової підтримки та розвитку комунальних некомерційних підприємств Охтирської міської ради «Охтирська центральна районна лікарня» та «Охтирська міська стоматологічна поліклініка» на 2025-2027 роки, затверджена рішенням міської ради від 14.11.2024 № 1133-МР	2025-2027 роки	Створення умов для забезпечення вчасного та безперебійного медичного обслуговування населення
28.	Програма з інфекційного контролю та дотримання заходів із запобігання інфекціям, пов'язаних з наданням медичної допомоги в Охтирській міській територіальній громаді на 2025-2027 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 14.11.2024 № 1134-МР	2025-2027 роки	Реалізація комплексу профілактичних та протиепідемічних заходів, дотримання заходів інфекційного контролю
29.	Міська Програма підтримки окремих категорій населення Охтирської міської територіальної громади у сфері охорони здоров'я на 2025-2027 роки, затверджена рішенням сесії Охтирської міської ради від 18.12.2024 № 1202-МР	2025-2027 роки	Забезпечення додаткових гарантій соціального захисту для окремих груп пацієнтів, які потребують підтримки у сфері охорони здоров'я.
30.	Програма місцевих стимулів для працівників комунального некомерційного підприємства Охтирської міської ради «Охтирська центральна районна лікарня» на 2024-2026 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 19.10.2023 № 835-МР	2024-2026 роки	Додаткове стимулювання медичних працівників щодо підвищення якості та ефективності надання доступних медичних послуг та наближення кваліфікованої медичної допомоги до кожного жителя громади
31.	Програма місцевих стимулів для працівників комунального некомерційного підприємства Охтирської міської ради «Охтирський міський	2024-2026 роки	Додаткове стимулювання медичних працівників щодо підвищення якості та ефективності надання доступних медичних послуг та

	центр первинної медико-санітарної допомоги» на 2024-2026 роки, затверджена рішенням сесії Охтирської міської ради від 29.02.2024 № 949-МР		наближення кваліфікованої медичної допомоги до кожного жителя громади
32.	Програма по проведенню поточного ремонту приміщень комунального некомерційного підприємства Охтирської міської ради «Охтирський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» на 2024-2026 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.10.2024 № 1091-МР	2024-2026 роки	Створення комфортних умов для отримання якісного медичного та належного рівня обслуговування населення
33.	Програма підтримки окремих категорій населення Охтирської міської територіальної громади у сфері охорони здоров'я на 2025-2027 роки, затверджена рішенням міської ради від 18.12.2024 №1202- МР,	2025-2027 роки	Забезпечення надання населенню громади медичної допомоги та медичних послуг, спрямованих на збереження, поліпшення та відновлення здоров'я населення
34.	Міська цільова Програма протидії захворюванню на туберкульоз на 2026-2030 роки, затверджена рішенням міської ради від 18.11.2025 №1484-МР	2026-2030 роки	Поліпшення раннього виявлення туберкульозу, зниження рівнів занедбаності та смертності від туберкульозу, зменшенню частки хворих на мультирезистентний туберкульоз серед нових випадків захворювання
Освіта			
35.	Програма «Безпечне та якісне харчування в закладах освіти Охтирської міської територіальної громади на 2024-2026 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 21.12.2023 № 923-МР	2024-2026 роки	Забезпечення повноцінного, якісного та калорійного харчування дітей у закладах освіти, постачання безпечних та якісних продуктів харчування та сировини, зміцнення матеріально-технічної бази їдальнь та харчоблоків закладів

36.	Програма «Освіта м. Охтирка на 2025-2027 роки», затверджена рішенням Охтирської міської ради 14.11.2024 №1135 -МР	2025-2027 роки	Інноваційний розвиток системи освіти в умовах реформування освітньої галузі, формування конкурентоспроможної, творчої, соціально активної особистості відповідно до потреб держави та запитів громади, позитивного іміджу освітньої галузі
37.	Програма функціонування комунального підприємства шкільного харчування «Мрія» Охтирської міської ради на 2026-2028 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 18.11.2025 № 1529-МР	2026-2028 роки	Створення умов для забезпечення учнів раціональним та якісним харчуванням, підвищення рівня організації харчування
Підтримка сім'ї, дітей та молоді			
38.	Програма «Молодь Охтирської міської територіальної громади на 2026-2028 роки», затверджена рішенням Охтирської міської ради від 18.11.2026 № 1498-МР	2026-2028 роки	Створення належних умов для всебічного розвитку молоді громади з урахуванням її вікових, індивідуальних, соціальних, творчих, інтелектуальних потреб та запитів
39.	Міська програма з реалізації Конвенції ООН про права дитини на 2025-2028 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.10.2024 № 1111-МР	2025-2028 роки	Збільшення чисельності дітей, усиновлених громадянами України. Створення прийомної сім'ї. Популяризація сімейних форм виховання дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, підтримка розвитку національного усиновлення
Фізична культура і спорт			
40.	Програма розвитку фізичної культури і спорту Охтирської міської територіальної громади на 2026-2028 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 18.11.2025 № 1496-МР	2026-2028 роки	Створення умов для впровадження здорового способу життя, забезпечення розвитку олімпійських та неолімпійських видів спорту, розвиток та підтримка дитячо-юнацького спорту та спорту вищих досягнень
Культура, туризм			

41.	Комплексна програма «Культура» на 2025-2027 роки, затверджена рішенням міської ради від 09.04.2025 №1275- МР	2025-2027 роки	Створення умов для забезпечення надання якісних, доступних культурних послуг, посилення ролі культури в консолідації громади, відродження духовних традицій
42.	Міська програма підтримки творчих особистостей та талановитих учнів мистецьких шкіл на 2024-2026 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 19.10.2023 № 839-МР	2024-2026 роки	Підтримки обдарованих мешканців громади, стимулювання їх у творчій діяльності, сприяння гармонійному духовному розвитку дітей та підлітків
Інформаційний простір			
43.	Цільова Програма підтримки комунального підприємства «ТРК «Охтирка» на 2024-2026 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 08.12.2023 № 884-МР	2024-2026 роки	Забезпечення оперативного та своєчасного інформування територіальної громади про діяльність міської ради та її виконавчих органів з актуальних питань соціально-економічного та суспільно-політичного життя міста
Забезпечення законності і правопорядку			
44.	Міська програма "Правопорядок на 2026-2030 роки", затверджена рішенням Охтирської міської ради від 18.11.2025 №1491-МР	2026-2030 роки	Оздоровлення криміногенної ситуації в місті. Підвищення ефективності реагування правоохоронних органів на протиправні прояви. Зміцнення матеріально-технічної бази правоохоронних органів міста
45.	Програма забезпечення мобілізаційної підготовки та оборонної роботи в Охтирській міській територіальній громаді на 2024-2026 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 08.12.2023 № 885-МР	2024-2026 роки	Забезпечення якісної мобілізаційної підготовки населення. Зміцнення обороноздатності держави
46.	Програма «Поліцейський офіцер громади» Охтирської міської територіальної громади на	2025-2027 роки	Запобігання та попередження правопорушень і злочинів, захист життя та здоров'я громадян,

	2025-2027 роки, затверджена рішенням міської ради від 18.12.2024 №1206- МР		інтересів суспільства і держави від протиправних посягань.
Охорона праці			
47.	Програма поліпшення стану безпеки, гігієни праці та виробничого середовища на території Охтирської міської територіальної громади на 2025-2027 роки, затверджена рішенням міської ради від 28.08.2025 №1409- МР	2025 – 2027 роки	Забезпечення створення безпечних і здорових умов праці, запобігання травматизму та покращення виробничого середовища на підприємствах, в установах та організаціях громади.
Техногенна безпека			
48.	Програма захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на 2025-2027 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 14.11.2024 №1135-МР	2025-2027 роки	Підвищення безпеки населення громади
49.	Програма створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення (МАСЦО), затверджена рішенням міської ради від 19.09.2025 №1432- МР	2025-2027 роки	Створення сучасної багатофункціональної системи оповіщення для цивільного захисту та інформування населення
Формування громадянського суспільства			
50.	Програма забезпечення діяльності квартальних комітетів кварталів приватного сектора в Охтирській міській територіальній громаді та фінансове забезпечення їх роботи на 2026-2029 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 16.10.2025 №1472-МР	2026-2029 роки	Підвищення ефективності, результативності роботи квартальних комітетів у вирішенні життєво-важливих питань мешканців громади
51.	Програма забезпечення організаційної діяльності міської ради та її виконавчого комітету на 2024-2026 роки, затверджена рішенням	2024-2026 роки	Забезпечення належного рівня організації та реалізації заходів, пов'язаних із відзначенням пам'ятних дат, державних та професійних свят,

	Охтирської міської ради від 07.11.2023 № 862-МР		історичних подій, ювілеїв підприємств, установ і організацій, вшанування видатних людей, почесних громадян та ювілярів
52.	Програма фінансового забезпечення організації отримання та надання гуманітарної допомоги мешканцям Охтирської міської територіальної громади під час воєнного стану на 2026 рік, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 16.10.2025 №1458-МР	2026 рік	Сприяння мешканцям громади у подоланні складних життєвих обставин у зв'язку зі збройною агресією російської федерації проти України.
53.	Програма функціонування комунального підприємства «Комунальний ринок» Охтирської міської ради на 2026-2028 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 18.11.2025 № 1528-МР	2026-2028 роки	Забезпечення безперебійного, ефективного та беззбиткового функціонування комунального підприємства, створення умов для участі громадян у ярмаркових заходах

Секретар міської ради

Вікторія БУЛАХ

Начальник управління фінансів та економіки

Наталія ШАРКОВА